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ALVARI

Kinkku-ananaspannupizzaa (l) 
Kalkkuna-mangokastiketta (vr, l, g) 
riisiä
Punajuurikroketteja(l, m, g), 
maitokastiketta (vl)
Mehevä mustikkajuoma

Kanaa Marengo (vr,l,m,g), riisiä(l,g)
Makaronilaatikkoa (vl)
Pinaatti-pähkinäkastiketta(vl), 
riisiä (l, g)
Punaherukkakiisseliä

Naudanliha-inkivääriwokkia(l, m, g), 
riisiä
Siskonmakkarakeittoa(l, m, g), leipää
Feta-pinaattipiirakkaa
A la carte: Kanaa Kievin tapaan (vl), 
inkiväärikastiketta
Ananasherkkua

Meksikolaista naudanlihapataa (l,m,g)
keitettyjä perunoita / basmatiriisiä
Kana-palsternakkagratiinia (vl), 
basmatiriisiä (l, m, g)  
Soija-kasvisnuudelit (vr, l, m)
Mansikkariisiä

Jauhelihakastiketta (l, m), pastaa
Kalacurry (vl), keitettyjä tilliperunoita 
/ tilliriisiä
Kasvislasagnea (vl)

DIPOLI/LAFKA
 
Paella (l, g)
Kumina-bataattihöystöä (vl)
Vuohenjuusto-anjoviskeittoa (vl)
Tapaksia
À la carte: Porsaanpaistia 
viikunakastikkeella

Sinihomejuusto-broilerjuureshöystöä (vl)
Paahdettuja kasviksia tomaattiyrtti-
kastikkeessa (l, g)
Katalonialaista kalakeittoa (l, g)
Chilimarinoitua katkarapusalaattia

Kinkkukiusausta (vl, g)
Tacot kasvis-fetatäytteellä (l, g)
Kasvissosekeittoa (vl, g)
Pähkinäistä broilersalaattia
À la carte: Smetanalohta

Chili con carne (l)
Toscanalaista sienipastaa (vl)
Kalakeittoa talon tapaan (l, g)
Hunajaista kalkkunasalaattia

Kalkkunaleike juustotäytteellä
Kasvis-makaroonilaatikkoa
Espanjalaista talonpojan 
makkarakeittoa (vl) 

TUAS-TALO

Liha-makaronilaatikkoa
Broileri-pekonikastiketta
Kasvis-borssikeittoa, smetanaa
Kasvis-tofufrapit
Tonnikala-nuudelisalaattia
A la carte: Paistettua siikaa, 
hollandaise

Naudanlihastroganoff, perunaa
Juurespihvit, perunaa
Siskonmakkarakeittoa
Mozzarella-pinaattipizzaa
Hedelmäinen polarsalaatti
A la carte: Pippurinen naudanpaistileike, 
juustoperunat

Jauhelihawokkia, riisiä
Paistettuja nakkeja, perunaa ja 
kastiketta
Palsternakkasosekeittoa
Uuniperuna, herkkusienitäyte
Kalalautanen
A la carte: Uunilohta smetana-
basilikakastikkeessa, perunat

Juustoiset broilerpuikot
Soija-kasvisnuudelit
Lihakeittoa
Kinkku-ananaspizzaa
Fetasalaattia
A la carte: Paahdettua siikaa, 
sitruunakastike, tilliperunat

Chili con carnea, ( jauheliha ) riisiä
Kasvislasagnea
Kirjolohikeittoa
Tonnikalawrap

TÄFFÄ 

A la carte: Grillipihvi
Jauhelihakastikeeta ja spagettia (l)
Metsäsienikastiketta ja spagettia 
Kurkkusosekeittoa (vl, g)
 

A la carte: Täffän kakkosleike
Juustoista uunimakkaraa ja 
perunasosetta
Uunikalaa, sitruunaa ja perunasosetta
Kasvisvuokaa
Broiler-kurttukaalikeittoa 
 

Sveitsinleike ja sienimuhennosta
Täytettyt kesäkurpitsat ja 
sienimuhennosta
Porkkana-sellerisosekeittoa (vl, g)
 

A la carte: Kanakori
Pannupihivi, viherpippurikastike
Kasvispihvit ja viherpippurikastike
Kukkakaalikeitto 
 
 

A la carte: Täffänleike
Punaviinikukkoa (vl)
Kasvisgratiinia
Juuressosekeitto (vl, g)
 
 

 
A la carte:Grillipihvi
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SERVIN MÖKKI

Krekos jauhelihapuikot kermapippuri-
kastikkeella, lohkoperunat (vl)
Kalanuggetit dipin kera, lohkoperunat (vl)
Puutarhurin kasvispihvit dipin kera, 
lohkoperunat (k, vl, pyydä ve)
+Kebabpizza
+Kasvispizza (paprika, sipuli, jalopeno)

Kinkkulasagnettea (vl, pyydä l)
Kasvislasagnettea (k, vl, pyydä l, ve)
Paneroitua kalaa dipin kera (vl)
+ Tonnikala-katkarapupizza
+ Kasvispizza (cheddar, paprika, oliivi)

Jauhelihakastiketta (l, v) spagetin ja 
juustoraasteen kera
Tomaatti-basilikapataa (k, l, g, ve) 
spagetin ja juustoraasteen kera
+ Kebab-wrab (vl, pyydä l, g)
+ Kinkku-aurajuustopizza
+ Kasvispizza (aura, paprika, 
herkkusieni)

Broilerkiusaus (vl, g)
Kasvis-wrap (k, vl, pyydä l, g, ve)
Jauheliha-wrap (vl, pyydä l, g)
+ Kebabpizza (kebabliha, paprika, 
sipuli, jalopeno)
+ Kasvispizza (paprika, sipuli, jalopeno)

+ Porsaanleike, kermainen 
herkkusienikastike
Kasviskroketit dipin kera (k, vl, pyydä 
l, ve)

Tieto kasvattaa taitoa. Taito tuottaa laatua.

Tuotteemme ovat osa jokapäiväistä elämäämme vaikka eivät suoraan näy

tavalliselle kuluttajalle. Arkipäivän turvallisuutena; laatutekijöinä maaleissa,

papereissa, teollisuustuotteissa. Puhtaana vetenä. Kemira on elämänlaadun

taustavoima, joka tuntee vastuunsa myös ympäristöstä.

www.kemira.com
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E  
dellisen Polyteekkarin pää-
kirjoituksessa toimituksen 
kolme miestä uhosivat yl-
peinä olevansa ”seksistisiä 
idiootteja”. Kirjoitus oli puo-
lustuspuhe, jossa vaadittiin 
Ylioppilaslehdeltä ymmärrystä 
kirjoittajien seksististä ja hete-

romieskeskeistä asenteellisuutta kohtaan. Onhan se nyt väärin, 
että ne siellä yliopistolla poimivat lainauksia lehdestämme ja 
nauravat meille, kun ei ne voi mitenkään ymmärtää, miten 
rankkaa meidän on elää puutteessa täällä Teekkarikylässä.

Samalla kirjoituksessa tultiin ladanneeksi aikamoinen määrä 
kuluneita stereotypioita ja yleistyksiä tekniikan opiskelijoista 
ja Polyteekkarin lukijoista. Epäilen kuitenkin suuresti, kuinka 
moni lukija kokee jakavansa samanlaisen ajattelumaailman kir-
joittajien kanssa. Teekkarimiehenä olisin todella loukkaantunut 
siitä, että minut nähtäisiin puutteessa olevana idioottina, joka 
ei jaksa lukea juttua loppuun, jos siinä ei ole yhtään seksististä 
tai kaksimielistä viittausta.

Uhoava macho-tyyli sulkee suuren osan TKK:n piirissä toimi-
vista ihmisistä lehden lukijakunnan ulkopuolelle. Lehteä on 

vaikea tuntea omakseen, jos ei voi tai halua ottaa vastaan teks-
tin tarjoamaa paikkaa. Nuoren heteromiehen seksistinen puhe, 
joka suunnataan toiselle samanlaiselle, sulkee pois paitsi monet 
toisin ajattelevat heteromiehet myös kaikki muut, jotka eivät 
mahdu ahtaaseen kuvioon esimerkiksi sukupuolensa tai seksu-
aalisen suuntautumisensa takia. 

Kirjoituksessa Otaniemi kuvataan maailmaksi, jossa vallitsevat 
aivan omat lakinsa. Teekkarimaailma näyttäytyy seksismin 
lintukotona, jossa äänekkäimmät heteromiehet määräävät tah-
din. Naisia saisi olla enemmänkin, kunhan he vain omaksuvat 
oikean roolin. Näytä hyvältä ja iloitse siitä, että miehistä on 
mukava katsella sinua. Jos et sopeudu, niin eihän täällä ole 
pakko olla.

Kuluneista stereotypioista pidetään mieluusti kiinni, etenkin 
jos niillä voidaan oikeuttaa sellaista kielenkäyttöä, joka ei olisi 
muualla mahdollista. Ne kuitenkin peittävät alleen aika toisen-
laisen todellisuuden. Otaniemessä liikkuu ennen kaikkea erilai-
sia yksilöitä, ja jokainen heistä on tyypillinen teekkari. Kaikki 
eivät vain pidä niin paljon melua itsestään.

Teekkarikulttuuriin liitettäviä pinttyneitä oletuksia olisi 
syytä katsoa kriittisesti ja välillä jopa tuulettaakin. Kaikkien 

on saatava tuntea itsensä yhtä tärkeäksi osaksi yhteisöä. 
Ylioppilaskunnan lehdellä on tasa-arvoisuuden rakentamisessa 
oma vastuunsa. Ei lehteä voi tehdä vain puutteessa eläville 
heteromiehille tai ylipäätään niin, että nähdään vain yksi tietty 
sukupuolen esittämisen tapa. Erilaisuuden huomioiminen ja 
arvostaminen on kaikkien etu.

Suvi Uotinen
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EDUSKUNTA HYVÄKSYI UUDEN 
TEKIJÄNOIKEUSLAIN MURSKALU-
VUIN KESKIVIIKKONA 5.10. EDEL-
LISENÄ PÄIVÄNÄ EDUSKUNTATA-
LON ETEEN OLI KOKOONTUNUT 
KOLMISENSATAA MIELENOSOIT-
TAJAA, MUKANA MYÖS LUKUISIA 
TEEKKAREITA.

E
duskunnan hyväksymän te-
kijänoikeuslain muutoksen 
mukaan esimerkiksi tekni-
sesti kopiosuojattujen tal-

lenteiden kopioiminen myös koti-
käyttöön muuttuu laittomaksi.

Lakia vastustaneen mielenosoi-
tuksen pääpuuhamiehenä toiminut 
otaniemeläinen tutkija Mikko Sä-
relä katsoo, että lainuudistus tulee 
rajoittamaan selvästi kansalaisten 

sananvapautta 
– Laissa on kohta, jossa kielletään 

organisoitu keskustelu kopiointi-
suojauksiin liittyvästä kiertämises-
tä. Siitä on maksimirangaistukse-
na yksi vuosi vankeutta. Minulle 
henkilökohtaisesti sananvapaus on 
todella tärkeä asia. Se on yksi länsi-
maisen oikeusvaltion kulmakivistä, 
Mikko Särelä sanoo.

Särelän mukaan laki rajoittaa sel-
västi kilpailua, sillä siinä kielletään 
esimerkiksi ETA-alueen ulkopuo-
lella julkaistun materiaalin tuomi-
nen Suomeen kaupallisissa tarkoi-
tuksissa 

– Lailla rajoitetaan kilpailua ja 
estetään olemassa olevien yrityksien 
toiminta. Minulla on esimerkiksi 
muutama tuttu, jotka pyörittävät 

roolipelitavaraa tuovaa yritystä. He 
totesivat, että heidän on nyt luulta-
vasti pakko laittaa lappu luukulle.

Särelä näkee ongelmana myös 
sen, että laki on todella sekava.

– Tämä laki koskee jokaista suo-
malaista. Kaikkien pitäisi tietää, 
mikä on sallittua tekijänoikeuslain 
nojalla. Selkeyden vaatimus olisi tä-
män lain kohdalla erityisen tärkeä.

Lisäksi Särelän mukaan kulutta-
jilla pitäisi olla jatkossakin lupa ko-
pioida laillisesti ostamiaan cd-levyjä 
esimerkiksi mp3-soittimille. Särelä 
kuitenkin katsoo, että tämä julki-
suudessa eniten keskustelua herät-
tänyt lainkohta ei ole ongelmana 
samaa luokkaa sananvapauteen ja 
liiketoiminnan vapauteen liittyvien 
rajoitusten kanssa.

Kommentti

KORRUPTIOTA JA KOHTUUT-

TOMUUKSIA KULUTTAJALLE

Mikä olisi hyvä syy mielen osoitta-
miseen tekijänoikeuslakia vastaan? 
Vai oliko siinä ehkä mieltä ensin-
kään, ainakaan sellaiselle, joka ei 
välitä teknisistä yksityiskohdista?

Ensivaikutelmat eivät välttämättä 
ole auvoisia. Tietokoneihmisillä on 
tekijänoikeusaktivismissa erittäin 
näkyvä osa, ja tieto- ja sähköinsi-
nöörien suorastaan huvittavaan aat-
teen paloon sähköisestä viestinnästä 
ja tietokoneohjelmista keskustel-
lessa on kyllä totuttu. Ei vaadi lii-
an lennokasta mielikuvitusta saada 
vaikutelmaa, että mielenosoitus oli 
lähinnä nörttipuuhastelua.

Toinen helppo mielikuva on ar-
kipäivän anarkia: nuori sukupolvi 
pelästyy, kun ilmaisesta viihteestä 
joutuisi ehkä maksamaan. Sähköis-
tä kopiointia harrastetaan laitto-
masti tavattoman paljon, ja pira-

”Ennen kaikkea sananvapauden puolesta”
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Mielenosoitusoli pääasiassa otaniemeläisen tutkijan Mikko Särelän (oik.) ansiota.

NOPEASTI ORGANISOITU 
MIELENILMAUS

Tiistainen mielenilmaus järjestet-
tiin lyhyellä varoitusajalla. Mikko 
Särelä sai ajatuksen sitä edeltäneen 
viikon torstaina.

– Aamun lehteä lukiessani huo-
masin, että viimeinen äänestys tu-
lisi eduskuntaan seuraavalla viikol-
la. Tämä oli sellainen asia, jota en 
enää voinut vain katsoa sivusta, Sä-
relä kertoo.

Tieto levisi nopeasti irkin ja blo-
gien välityksellä.

– Mainitsin irkissä muutamal-
le kaverille, että järjestän mielen-
osoituksen. Perustin aiheelle oman 
irkkikanavan, ja pian ihmisiä alkoi 
tulvia sinne. Selvästikin ihmiset oli-

tismille tai jopa sen laillistamiselle 
keksitään toinen toistaan kornim-
pia perusteita. Onhan se niin yleis-
tä ja helppoa, eli mitäs siinä sitten. 
Kuulemma.

Tekijänoikeuslain arvostelussa ei 
ole kuitenkaan kyse elektronisesta 
anarkiasta. Kuluttajien edut ovat 
toki olleet yksi vahva näkökulma, 
mutta eivät lainkaan ainoa eivätkä 
välttämättä edes päällimmäinen.

Kokonaisuutena ongelmia voisi 
kuvailla siten, että kiistanalaisilla 
säädöksillä ei turvata niinkään alku-
peräisen tekijän oikeuksia kuin tuo-
tetta levittävän teollisuuden etuja. 
Lisäksi lain valmistelussa sattui suo-
malaisella mittapuulla harvinaisen 
selkeä korruptiotapaus: lakityöryh-
mässä oli mukana ääniteteollisuu-
den etujärjestön Gramex ry:n apu-
laisjohtaja Lauri Kaira.

Julkisuudessa eniten huomio-
ta lienee saanut cd- ja dvd-levyjen 
kohtalo. Uuden lakitekstin mukaan 
alkuperäisen tallenteen kopiosuo-
jausta ei saa purkaa, vaikka tarkoi-
tuksena olisi vain tiedon siirtämi-

vat vain odottaneet, että joku teki-
si aloitteen. Neljän viiden tunnin 
kuluttua kanavan perustamisesta 
siellä oli jo yli kolmesataa ihmis-
tä. Noiden tuntien aikana myös 
monissa blogeissa oli kirjoitettu 
asiasta.

Suuri osa mielenosoittajista oli 
tietotekniikan ammattilaisia, ja tu-
kena oli myös tietotekniikan alan 
oikeuskysymyksiin erikoistunut jär-
jestö Electronic Frontier Finland ry 
(Effi). Poliisin mukaan mielenosoi-
tukseen oli kokoontunut noin 300 
henkeä. 

Mukaan mielenilmauksen tu-
kijoiksi saatiin myös koko joukko 
poliittisia nuorisojärjestöjä kaikil-
ta laidoilta. Suhtautuminen lakiin 
näyttäisikin olevan ensisijaisesti 
sukupolvikysymys ja vasta toissijai-
sesti puoluepoliittinen asia.

– Tekijänoikeuslaki kertoo eni-
ten siitä, että meillä on tällä het-
kellä hyvin voimakas sukupolvien 
välinen kuilu. Olennainen ero on 
siinä, että monet nuoret ihmiset 
ajattelevat cd:n sisältöä informaa-
tiona, musiikkina, jota kuunte-
levat haluamallaan tavalla. Heille 
on itsestään selvää, että levyn voi 
kopioida esimerkiksi mp3-soitti-
melle. Vanhemmat ihmiset ehkä 
näkevät cd-levyn enemmän fyysi-
senä esineenä.

Mutta mitkä ovat Mikko Säre-
län tunnelmat nyt, kun eduskun-
ta päätti hyväksyä lain niinkin 
selvällä äänienemmistöllä kuin 
121–34?

– Pettynyt olo tietenkin, mut-
ta käytännössä jo mielenosoitus-
päivänä oli selvää, että näin tulee 
käymään. Tällä hetkellä ajatukset 
liikkuvat tulevaisuudessa ja siinä, 
miten asiaa päästään parhaiten kor-
jaamaan.

Särelä on vielä hieman salaperäi-
nen lähitulevaisuuden suunnitel-
mista.

– Tärkeintä on nyt pitää asiaa 
esillä. Masinoinnin ei pidä loppua 
tähän, vaan tämä oli vasta lähtö-
laukaus. Mielenosoitusta organisoi-
massa olleella porukalla on suunni-
telmia. Eiköhän tässä jo lähiaikoina 
tapahdu jotain.

Tekijänoikeuslain vastustaminen houkutteli Eduskuntatalon edustalle joukon mielenosoittajia. Mukana oli paljon myös tietotekniikka-alan ammattilaisia ja teekkareita.

nen toiselle tietovälineelle omaa 
käyttöä varten.

Cd:n kopiointi mp3-soittimel-
le ei ole toki mikään perusoikeus, 
mutta tämän kieltäminen ei kuu-
losta kohtuulliselta tuotteen ostajaa 
kohtaan – eikä muutenkaan tarkoi-
tuksenmukaiselta. Tekijänoikeus 
suojaa ensisijaisesti teoksen sisäl-
töä, ei sen tallennusmuotoa. Tä-
män luulisi olevan myös taiteilijalle 
olennaisinta: käyttäjän sitominen 
cd-formaattiin turvaa lähinnä le-
vynvalmistajien tulevaisuutta.

Uusi tekijänoikeuslaki kieltää 
kuitenkin myös kopiosuojauk-
sen purkumenetelmien levittämi-
sen. Asiasta tekee hankalan se, että 
useimmat menetelmät ovat tieto-
koneohjelmia eivätkä käytännöl-
lisiä laitteita. Purkumenetelmien 
levityksessä ei liiku minkäänlaista 
tavaraa, vaan kyse on informaation 
siirtämisestä tai julkaisusta. Käytän-
nössä laissa tehdään siis yleispätevä 
rajoitus tietyntyyppisen tiedon le-
vittämiseen.

Väitteet suoranaisesta sananva-

pauden loukkaamisesta eivät ole 
itsestään selviä, mutta tekijänoi-
keuslaissa ollaan valitettavasti har-
maalla vyöhykkeellä. Tiedonkulkua 
on toki rajattu joissakin tapauksissa 
julkaisuvapaudesta huolimatta: esi-
merkiksi toisten ihmisten henkilö-
tietojen repostelu tai lapsipornon 
hallussapito on kielletty. Mutta voi-
daanko vastaavaan päätyä tekijänoi-
keuksien perusteella?

Kolmas seikka on paljon käytän-

nöllisempi, mutta sekin raapaisee 
yllättävän läheltä tiedon liikkumisen 
vapautta. Voimaan tullut laki kieltää 
erilaisten tallenteiden ja jopa kirjojen 
massahankinnan (yli 20 kpl) EU- ja 
ETA-alueen ulkopuolelta, mikä-
li teoksia ei ole julkaistu myös tällä 
alueella. Esimerkiksi amerikkalaisen 
kurssikirjan tilaaminen kerralla koko 
opetusryhmälle tai yksityinen kirjavä-
litys Euroopan ulkopuolelta ovat ny-
kyisin laitonta toimintaa.
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Virallinen 
totuus

Jarno Vanhatalo
TKY:n hallitus, 

opintoasiat

MITÄ TEHDÄÄN VAI MITEN TEHDÄÄN?
Tänä syksynä on taas Polyteekkarinkin sivuilla käyty keskustelua teekkariudesta ja 
teekkarikulttuurista sekä sen ilmentymismuodoista. Kritiikkiä on nostettu etenkin 
kiltoja ja fuksikasvatusta kohtaan. Kuningas alkoholikin on saanut osansa arvoste-
lusta, ja kirjoituksia lukiessa tuleekin väistämättä mielikuva, että teekkarius on lä-
hinnä tukevassa jalluhumalassa Alvarilla heilumista.

Jälleen on kuitenkin liiaksi keskitytty käsittelemään teekkaritoimintaa kiltojen ja 
TKY:n järjestämän toiminnan kautta. Tokihan fuksien saavuttua Otaniemeen hei-
dän ensimmäinen kosketuksensa opiskelijaelämään tapahtuu kiltojen ja kiltojen 
järjestämän fuksitoiminnan kautta. Fuksikasvatuksen myötä ensimmäinen opis-
keluvuosi kuluu muutenkin varsin tiiviissä kosketuksessa omaan kiltaan. Tällöin 
kuitenkin unohdetaan helposti Otaniemen alueelta löytyvä muu toiminta, jota 
esimerkiksi reilut 140 kerhoa ja yhdistystä pyörittävät. 

TKY:n läheisyydessä toimivat yhdistykset peilaavat varmasti parhaiten yhteisöm-
me 11 000 jäsenen erilaisuutta. Kaikkia eivät sitsaaminen ja laulusaunat kiinnosta, 
eivätkä kaikki koe haalaria sopivaksi bilevaatteeksi. Tupsulakkikin on varmasti joi-
denkin mielestä lähinnä epäkäytännöllinen muinaishistorian jäänne. Tällöin kan-
nattaakin lähteä tutustumaan omaa kiltahuonettaan pidemmälle. Syyskuun puo-
livälissä pidetyssä Kampusriehassa oli esittäytymässä suuri joukko Otaniemen yh-
distyksiä, joista löytyy varmasti jokaiselle mieleistä seuraa. Hyvän kuvan yhdistys-
ten kirjosta saa myös tutustumalla TKY:n sivuilla yhdistysluetteloon.

Teekkaritoiminnan määritellään monesti olevan kaikkea, mitä teekkarit tekevät. 
Itse en ole opiskeluaikanani toiminut juuri millään muotoa omassa killassani, ja 
fuksipisteistäkin suuri osa tuli suoritettua yhdistysten parissa. Tästä huolimatta 

tunnen olleeni mukana teekkaritoiminnassa yhtä paljon kuin killoissa toimineet 
kaverinikin. Itse koen tärkeämmäksi sen, mitä tehdään, kuin sen, miten tehdään. 
Mielestäni ei ole väliä, soittaako Retuperä Finlandia-talolla vai sukeltaako Kupla 
Punaisella merellä, teekkareita molemmat. Insinöörimäinen ongelmanratkaisun 
mentaliteetti näkyy kaikessa toiminnassa, ja oman näköistään seuraa löytää var-
masti jokainen. Mielestäni TKY:n arvoissakin mainitut yhteisöllisyys ja tekemisen 
meininki ovat selkeästi yhdistävä tekijä kaikelle toiminnallemme.

Vaikka kiltojen toimintaa onkin viime aikoina kritisoitu, tekevät ne paljon hyvää 
työtä uusien opiskelijoiden vastaanottajina ja opastajina. Killoilla on tällä hetkel-
lä tärkeä rooli myös opiskelijoiden edustamisessa omilla osastoillaan. Fuksikasva-
tuksen merkitystä yhteisöömme integroitumisessa ei myöskään sovi unohtaa. J.V. 
Snellmanin sanoja mukaillen voikin sanoa, että ylioppilaskunnalla, joka ei tunne 
perinteitään, ei ole tulevaisuutta.

Erityisesti fukseille haluan vielä korostaa, että avatkaa silmänne ja tutustukaa en-
nakkoluulottomasti kaikkiin Otaniemen harrastusmahdollisuuksiin. Otaniemes-
tä löytyy toimintaa moneen makuun, ja jos makunne on todella erikoista, niin 
voittehan käydä kurkistamassa myös itäisen satamakaupungin puolella. Muista-
kaa myös, että kaikilla TKY:n jäsenillä on yhtäläinen oikeus vaikuttaa yhteisönsä 
ilmeeseen ja tekemisiin. Harmillista on kuitenkin, että ikäluokkamme yhteiskun-
nallinen passiivisuus näkyy myös ylioppilaskuntamme asioista päätettäessä. Tästä 
hyvänä esimerkkinä ovat edustajistovaalit, joiden äänestysprosentti on ainakin vii-
meisissä kolmissa vaaleissa jäänyt alle kolmenkymmenen. Tämän vuoden edusta-
jistovaaleissa olisikin siten hyvä tilaisuus korjata äänestysprosentti korkeammaksi.

Samizdat-infolehden mukaan sinä 
saatat olla kuolemanvaarassa. ”Tun-
tematon vaara vaanii jokaista suo-
malaista jopa kauniina kesäpäivinä. 
Kuolemanriski uhkaa kaikkia ikään 
ja sukupuoleen ja asuinpaikkaan 
katsomatta.”

Tämän synkeän uhkaajan nimi 
on entropia, paljastaa Teknillisen 
korkeakoulun Harrison-Stetson -
instituutin kohututkimus, joka on 
ehtinyt herättää huolestuneisuutta 
ympäri maata. “Niin, no, termody-
namiikan lakien mukaan entropian 
on lisäännyttävä tai pysyttävä en-
nallaan, ja niinkin järjestäytyneen 
systeemin kuin ihmisen olemassaolo 
sotii tätä vastaan. Entropia saattaa 
siis vaatia omansa koska tahansa”, 
muistuttaa instituutin vaksi Jaska.

Entropia voi siis iskeä missä ja 
milloin vain. Suuresta vaarasta huo-
limatta harvat ovat kuitenkaan tästä 
uhasta tietoisia, selviää Lehden teke-
mästä pikagallupista.

“Ei, en ole kuullutkaan. Eikös se 
ole se norjalainen metallibändi?”, 
taivastelee närpiöläinen Kalevi.

“Se tekee seitsemäntoista ja viis-
kymmentä”, toteaa Alkon kassa.

Samizdatin mukaan useat ihmisoi-
keusjärjestöt kaavailevat valittavansa 
termodynamiikan laeista EU:n ih-
misoikeustuomioistuimeen.

Lisää ajankohtaisia tiedeuutisia voi 
lukea osoitteessa http://lehti.samizdat.
info/. Sivuilla voi seurata myös ”Syö 
paskaa, koala” -kilpailun etenemistä.

KIRJOJEN POISTOMYYNTI 

TKK:n pääkirjaston perinteinen 
kaksoiskappaleiden kirpputori pidetään 

7.-12.11.2005
kirjaston aukioloaikoina 

(ma-pe 8.00-21.00, la 9.00-16.00). 
Tervetuloa tekemään löytöjä ! 
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Tutkimus: 

Entropia uhkaa

Valtuustokautta on takana jo 
kolme kvartaalia. Taitaa siis olla 
korkea aika tehdä uran ensim-
mäinen takinkääntö, suomeksi 
sanottuna muuttaa mielipidettä 
jostain vaalien alla esillä ollees-
ta asiasta, johon olen kantani il-
maissut ja näin tuottaa pettymys 
äänestäjille.

Vaalikoneissa oli erilaisia kysy-
myksiä pormestarimallista, joihin 
vastasin ympäripyöreyksiä. Miel-
sin pormestarin joko oligarkian 
huipuksi, jolle ei ole sijaa edus-
tuksellisessa demokratiassa tai 
äänestäjien valinnanvapauden 
irvikuvaksi; Ankkalinnan frak-
kipukuiseksi sikapormestariksi, 
jonka tehtävänä on leikata nau-
hoja uusia Julle Ankanpään pat-
saita pystytettäessä. Kumpaakaan 
vaihtoehtoa en pitänyt järin kan-
natettavana.

Vallan liika keskittyminen yh-
delle henkilölle voi tarjota tu-
levaisuuden juhanisuomille töi-
tä tai nostaa filmitähtiä valtaan, 
mutta jollakin tavalla on kui-
tenkin pakko turvata avoimuus 
ja poliittinen vastuu kaupungin 
päätöksenteossa. Kerran kuussa 
iltaisin kokoontuvan valtuuston 
tai hieman tiheämmin päätöksiä 
nuijivan kaupunginhallituksen on 
mahdoton ohjata Espoon kau-
pungin yli 13000 työntekijää tai 
seurata, että he toteuttavat pää-
tettyä strategiaa. Viikko sitten 
Länsiväylä kertoi Espoon talous-
hallintokeskuksen johtajasta, jo-
ka vaati liikaa palkkaa saaneiden 
perhepäivähoitajien palkan ta-
kaisinmaksua välittömästi, vaikka 
valtuusto on selvästi ilmaissut 
halunsa keskustella asiasta. Ku-
vaavaa on, että Espoon ensi vuo-
den yhtenä tavoitteena on luoda 
kaupunkiin hyvä hallintotavan 

malli. Ikään kuin se olisi aiemmin 
ollut jotenkin tarpeeton.

Pormestari, tai vaikkapa yliop-
pilaskunnan tapainen täysiaikai-
nen hallitus, olisi hyvä ratkaisu 
vallan ja vastuun kohtaamatto-
muuden ongelmaan. Kaupungin 
virkamiehistöä tarvittaisiin edel-
leen, eikä kassaan kilahtaisi yh-
tään sen enempää euroja, mutta 
näkyvän vallan käyttäjä olisi en-
tistä suoremmin vastuussa kau-
punkilaisille sen sijaan, että val-
tuusto pohtisi vision sanamuo-
toja tai raivaisi tietään kahvipöy-
tään erilaisten lillukanvarsien läpi 
virkamiesten päättäessä kaupun-
kilaisia koskevista asioista. Aika-
naan amatöörivaltuustot ovat 
varmasti kyenneet päättämään 
kuntien kaikista relevanteista 
asioista. Tämä on kuitenkin jo ai-
kaa sitten taakse jäänyttä aikaa 
lähes kaikissa Suomen kunnissa, 
suurimmista kaupungeista puhu-
mattakaan.

Matti Kuronen

Kirjoittaja on espoolainen kaupun-
ginvaltuutettu, joka ei kuitenkaan 
halua Arnold Schwartzeneggeriä 
kuvernööriksi eikä Ronald Reaga-
nia presidentiksi. Clint Eastwood 
Carmelin pikkukaupungin pormes-
tarina olisi ollut kyllä kiva aika-
naan nähdä.

Takinkääntö

Vallan kahvilla
Slangia bamlattu 
yli 100 vuotta
Stadin slangia on pamistu ainakin 
1800-luvun lopulta saakka. Sta-
din Slangi ry. täyttää puolestaan 
10 vuotta, ja bygaa synttäreiden-
sä kunniaksi Kaupunginbytingille 
eli Stadarille näyttelyn, jossa omaa 
kieltä havainnollistetaan paitsi sa-
noin, myös fotojen, härvelien ja tai-
deteosten jeesaamana.

Stadilainen meininki on fra-
milla hima-albumeista kerättyjen 

ja ennen näkemättömien fotojen 
voimin. Näyttelyssä voi tsiigaa har-
vemmin nähtyjä romuja ja kuvia 
myös starbuilta stadilaisilta lafkoil-
ta, jotka jo sun mummos mummo 
tsennas. Näyttelyssä diilataan myös 
uusia bögiksiä, musaa ja stylejä Sta-
din sköneraitapaitoja. Kielitaiton-
sa voi testata slangitestissä ja saada 
siitä pätevän spettarin. Ja tän lisäks 
viel paljo muutaki shittii.

Dörtsit avoinna Pohjoisespa 11-
13:ssa 28.10. asti arkisin klo 11–18 
ja lauantaisin 10–15.



>>

Gallup
SANTERI KONTINEN

1. Mitä mieltä olet naisten   
    asemasta Otaniemessä?

2. Mitä mieltä olet miesten 
    asemasta Otaniemessä?

3. Mitä mieltä olit 
   Polyteekkarin edellisestä 
   kansikuvasta?

Tasa-arvo 

Timo
Vuori,
3. vuosikurssi

1. Tyttöjä on Otaniemessä liian vähän. 
Kyllä heitä voisi enemmänkin olla. Ei 
tyttöjä Otaniemessä dissatakaan.

2. Miehiä on Otaniemessä ihan liikaa.

3. Ihan kauhee. Ainoa sisältö, jota hen-
kilökohtaisesti luen, ovat ruokalistat. 
Joskus jaksan lukea muitakin juttuja.

Johannes
Sähkö,
4. vuosikurssi

1. Hyvä yleisesti. Ainakin on valinnan 
varaa miehistä.

2. Muuten yhtä hyvä kuin naisilla mut-
ta vähemmän vastakkaisen sukupuo-
len edustajia.

3. Tästä tulee mieleen Microsoftin mai-
nokset, koska työkalut on piirretty.

Heta
Kemma,
Fuksi

1. Kai se on ihan hyvä. En ole ollut vielä 
kauhean kauan, joten en oikein osaa 
sanoa. En ole vielä huomannut kauhe-
asti epäkohtia.

2. Mitä tuohon nyt voisi sanoa? En mie 
tiiä.

3. (pitkä miettiminen) Se on aika hieno.

Eeva
Sähkö,
3. vuosikurssi

1. Ei mitään valittamista. Pojat ovat 
suhtautuneet hyvin.

2. Samalla tavalla täällä pyöritään. 
Ehkä naiset saavat vähän parempaa 
kohtelua.

3. (naurun pyrähdyksiä) Jätkät olis 
ainakin voineet käydä solariumissa.
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TKK:n kaikkien 
aikojen en-
simmäinen 

Naiset ja tekniikka -palkinto jaet-
tiin tiistaina 27. syyskuuta Ota-
niemen Kampusriehan yhteydessä. 
Palkinto myönnettiin Teekkarity-
töt ry:n vuoden 2002 johtokunnal-
le, johon kuuluivat puheenjohtaja 
Riitta Saarisen (nyk. Silvennoi-
nen) lisäksi Mari Puoskari, Lau-
ra Majoinen, Reetta Mäkelä, An-
na Himmanen, Satu Hautamäki 
(nyk. Kuoppamäki), Kaisa Harju, 
Hanna Koskinen, Annukka Vir-
tanen, Reetta Kaila sekä Sanna 
Alajoki. 

Palkinto myönnettiin merkittä-
västä naisten asemaa ja näkyvyyttä 
tekniikan alalla edistäneestä työstä. 
Yksi johtokunnan saavutuksista on 
Teekkaritytöt ry:n toiminnan elvyt-
täminen. Yhdistys perustettiin en-
simmäisen kerran jo 1930-luvulla, 
mutta vuosien myötä toiminta hii-
pui ja lakkasi lopullisesti. Yhdistys 
herätettiin uu-
delleen henkiin 
vuonna 2001. 
Palkittujen tyt-
töjen johtokun-
ta oli ensimmäi-
nen perustami-
sen jälkeen. 

Tytöt kerto-
vat, että verkos-
toituminen oli 
yksi keskeinen 
syy siihen, että 
Teekkaritytöt 
ry:n toiminta elvytettiin. Monessa 
killassa toisia naisteekkareita voi ol-
la hankala löytää, sillä tyttöjä TKK:
lla on kuitenkin vain ne reilut 20 
prosenttia. 

– Yhdistyksen perustamisella ei 
lähdetty korjaamaan mitään epä-
kohtaa, vaan pyrittiin tarjoamaan 

uusi toimintamuoto yli osastora-
jojen. 

Johtokunta 02:n tytöt pudistavat 
päätään nauraen kysyttäessä, on-
ko TKK ”rankka paikka” naiselle. 
Opiskeluaikana sukupuolisyrjintää 
ei kukaan tytöistä ole kokenut. 

Myös johtokunnan teettämä tut-
kimus Teknillisen korkeakoulun 
tyttökulttuurista ja vähemmistösu-
kupuolena teknistieteellisellä alalla 
olevien naisten yhteisöllisyydestä sai 
kiitosta palkinnon jaon yhteydessä. 
Tutkimuksen pohjalta julkaistiin 
kirja Rakkaat teekkarisiskot – nais-
opiskelijana Teknillisessä korkea-
koulussa, joka valottaa tekniikan 
naisopiskelijoiden arkea niin men-
neisyydessä kuin nykypäivänäkin. 
Kirja sai lehdissä palstatilaa: Helsin-
gin Sanomat, Turun Sanomat – ja 
Polyteekkari – kirjoittivat siitä. 

”Yllätti ja lämmitti”, johtokun-
ta 02:n jäsenet toteavat palkinnon 
saamisesta ja katsovat toisiinsa hy-
myillen. Tytöt puhuvat iloisen in-

nostuneesti toistensa päälle 
Teekkaritytöt-yhdistyksen 
toimintaa kuvatessaan. 
Vaikka kirjantekoproses-
sia kuvataan urakaksi, on 
yhdistyksen toiminnassa 
selvästi ollut antoisaa olla 
mukana. Johtokunta listaa 
oman toimikautensa merii-
tiksi tyttöjen viihtyvyyden 
edistämisen teekkariyhtei-
sössä. Jäsenmäärän kasvun 
perusteella tyttöteekkari-
toimille todellakin on ky-

syntää. 
– Tällä hetkellä Teekkaritytöis-

sä on lähes 400 jäsentä. Kun pon-
kaisimme yhdistyksen pystyyn, oli 
vain muutamia kymmeniä jäseniä! 

Tulevaisuudessa johtokunta 02 
toivoo, että Teekkaritytöt ry:n ke-
hityslinjat pysyisivät samoina. He 

listaavat tavoiteltavaksi asiaksi tyt-
töjen kannustamisen tekniikan 
opiskeluun. 

– Tekniikan pitää olla realistinen 
vaihtoehto tytöille. 

Tytöt painottavat myös verkos-
toitumisen ja alumnitoiminnan 
tärkeyttä.

– Opiskeluaikana usein herää ky-
symyksiä, mihin työelämässä tulee 
sijoittumaan ja vaikuttaako se, et-
tä on nainen. Sen takia mielellään 
kuulee vanhempien opiskelijoiden 
mielipiteitä ja työelämässä olevien 
kokemuksia. 

Melkoisen pioneerityön johto-
kunta 02 on tehnyt. Naiset on nyt 
tehty näkyviksi Otaniemessä. Lo-
puksi tytöt toteavatkin: 

– Hassua ajatella, että nyt täällä 
on opiskelemassa sellainen tyttösu-
kupolvi, joka ei tiennyt aikaa ennen 
teekkarityttöjä.

Sanna Alajoki, Kaisa Harju, Riitta Silvennoinen, Satu Hautamäki, Reetta Mäkelä, Mari Puoskari ja Hanna Koskinen olivat 
herättelemässä Teekkarityttöjen toimintaa uudelleen henkiin neljä vuotta sitten.

Mikko Arvinen

Teekkaritytöt ry:n tavoitteet 
ovat hyvin samankaltaiset kuin 
TKK:lla toimivalla TiNa-orga-
nisaatiolla. TiNa on lyhenne sa-
noista tietoteollisuuden naiset, 
ja se toimii sähkö- ja tietolii-
kennetekniikan osaston yhtey-
dessä. 

TiNa:n keskeinen tavoite on 
naisten osuuden lisääminen 
tekniikan aloilla madaltamalla 
tyttöjen kynnystä hakeutua alan 
oppilaitoksiin. Ohjattuja koulu-
laisvierailuja järjestetään perus-
koulun 3–9-luokkalaisille tytöil-
le. Vierailuilla oppilaat pääsevät 
teekkareiden opastuksella te-
kemään helppoja sähkökokeita 
ja oppivat esimerkiksi, kuinka 
perunalla saa lampun palamaan 

tai miten naulasta tehdään mag-
neetti.

Myös Teknillisen korkea-
koulun toimintakulttuurin ke-
hittäminen naisten tarpeet huo-
mioivaksi on yksi TiNa:n tavoit-
teista. Tekniikanalalle kouluttau-
tuvien naisten työelämävalmiuk-
sien ja urakehityksen kehittämi-
nen on myös sydämenasiana. 
Meneillään oleviin projekteihin 
kuuluu muun muassa TKK:lla 
opiskeleville naisille suunnatun 
www-pohjaisen selviytymisop-
paan toteuttaminen. Oppaaseen 
on tarkoitus koota naisille mah-
dollisesti vastaan tulevia ongel-
mia ja antaa ratkaisuvinkkejä se-
kä ohjata löytämään apua oike-
alta taholta.
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Rakkaat siskot 
siivitti voittoon
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    TÄMÄ  YMPÄRISTÖ KANNUSTAA 

TEHOKKUUSAJATTELUUN JA ME-

NESTYMISEN TAVOITTELUUN OMAN HY-

VINVOINNIN KUSTANNUKSELLA.”

- PINJA NIEMINEN
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HYVÄ OPISKELUPAIKKA EI OLE 
ENÄÄ SUORA TIE MENESTYKSEEN. 
KUN TASAINEN SUORITTAMINEN 
EI RIITÄ JA KAIKILLA ELÄMÄN-
ALUEILLA PITÄISI PÄTEÄ, OPIS-
KELIJAN HARTEILLE KASAANTUU 
LIIKAA ODOTUKSIA. KENEN VAS-
TUULLA TAHDIN HIDASTAMINEN ON?

T
uotantotalouden opis-
kelijoiden kilta Prode-
ko sai viime keväänä 
huolestuneen yhtey-
denoton osastoltaan. 

Terveydenhuollon piiristä oli kan-
tautunut vakava viesti, jonka mu-
kaan tutan menestyspaineet ovat 
ajaneet opiskelijoita uupumuksen 
ja loppuun palamisen partaalle. 

– Osasto pyysi, että kilta ottaisi 
hyvinvointiasian agendalleen, Pro-
dekon opintovastaava Aino Mäki-
salo muistelee.

Yhä useampi opiskelija kärsii 
stressistä, väsymyksestä tai uupu-
muksesta. Vuonna 2004 tehty val-
takunnallinen yliopisto-opiskelijoi-
den terveystutkimus kertoo, että jo-
ka kolmas opiskelija kokee runsaas-
ti stressiä. Suunnilleen sama määrä 
opiskelijoista kokee opiskelun vaa-
tivan työmäärän jatkuvasti tai mel-
ko usein liian suureksi. Teknillisellä 
koulutusalalla työtaakka tuntuu 
keskiarvoistakin raskaammalta.

Opiskelijoiden hyvinvointia tu-
kevan Nyyti ry:n tilastot puhuvat 
samaa kieltä.

– Meillä on tietoja vuodesta 1995 
alkaen. Stressi, väsymys, uupumus 
ja masentuneisuus ovat olleet koko 
ajan kärjessä yhteydenottojen syy-
nä, ja niiden suhteellinen osuus on 
kasvanut, Nyytin toiminnanjohtaja 
Helena Partinen kertoo.

Opiskelijat vaativat itseltään pal-
jon. Onko kaikki kohdallaan, kun 
TKK:lla opiskelevista tytöistä joka 
neljäs arvioi opintomenestyksensä 
omia tavoitteitaan huonommaksi ja 
pojista peräti 29 prosenttia? Omat 
tavoitteensa oli ylittänyt vain 12 
prosenttia teekkareista.

TKY:n sosiaalipoliittinen sihteeri 
Pinja Nieminen on varma siitä, et-
tä stressi ja liian suuret suorituspai-
neet ovat ongelma TKK:lla.

– Tämä on sellainen ympäris-
tö, joka kannustaa tehokkuus-
ajatteluun ja menestymisen ta-
voitteluun oman hyvinvoinnin 
kustannuksella. Tänne hakeutuu 
ihmisiä, joilla on kovat tavoit-
teet pärjätä elämässä ja usein vielä 
suhteellisen kovat arvot. Menes-
tymistä ihannoidaan varmasti jos-
sain määrin liikaa.

Nieminen kuitenkin muistuttaa, 
että eri osastojen välillä on suuria 
eroja.

– Osastoilla on erilainen kult-
tuuri, ja niille myös tulee jossain 
mielessä erityyppisiä ihmisiä. Kova 
kilpailu aiheuttaa paineita. Myös 
osaston hyvä henki vaikuttaa todel-
la paljon.

Prodekon Aino Mäkisalo on Pin-
ja Niemisen kanssa samoilla linjoil-
la tuotantotalouden opiskelijoiden 
liiallisten paineiden syistä.

– Tutalle hakeutuu sen tyyppisiä 
ihmisiä, jotka ovat kunnianhimoi-
sia eivätkä vielä oikein tiedä omia 
rajojaan.

Mäkisalo haluaa kuitenkin oi-
kaista stereotyyppistä mielikuvaa 

tutan himosuorittajista.
– Suurin osa opiskelijoista suorit-

taa meillä kursseja omien rajojensa 
mukaan, vaikka loppuun palaneet 
tietenkin pistävät silmään. Omassa 
kaveripiirissäni ei ole suorituspai-
neita. Tietenkin tykätään siitä, että 
opinnot etenevät, mutta ei kaikesta 
tarvitse ihan täysiä pisteitä saada.

Vuosikurssien välillä saattaa olla 
eroja asenteissa.

– Jos joukossa on muutamakin 
kunnianhimoinen tyyppi, ajattelu-
tapa leviää helposti muihinkin.

Koneosaston killan opintoasiois-
ta vastaava Antti Kosonen on sen 
sijaan vähän hämmentynyt, kun 
häneltä tiedustelee kokemuksia 
opiskelijoiden stressistä ja suoritus-
paineista.

– Sitä ei ole mielletty meillä on-
gelmaksi eli ei siitä oikein ole puhut-
tukaan. En ole itse asiassa koskaan 
kuullut, että koneella olisi ollut yli-
suoriutujia tai että joku olisi palanut 
loppuun opiskelujen vuoksi. Pikem-
minkin meillä on liian vähän sellai-
sia, jotka haluavat valmistua nopeas-
ti. Joskus on tietenkin tehtävä enem-
män töitä joidenkin kurssien eteen, 
mutta ne voi aina jättää kesken, jos 
on liian rankkaa. Kaikki jotka tun-
nen ottavat asian niin, että täällä ol-
laan niin kauan kuin tarvitsee.

SUORITA ELÄMÄ!

Opintojen eteneminen ei ole ainoa 
asia, joka aiheuttaa opiskelijoille 
stressiä. Olo saattaa olla kurja, vaik-
ka opintopisteitä kertyisikin odo-
tusten mukaisesti.

Nyytin Helena Partinen painot-
taa, että korkeakouluopiskelijoiden 
stressistä puhuttaessa on otettava 
huomioon myös elämänvaiheen 
merkitys.

– Opiskelijat ovat siirtymässä 
nuoruudesta ai-
kuisuuteen. Elä-
mäntapatutkijat 
pitävät sitä kaik-
kein suurimpana 
siirtymänä ihmi-
sen elämässä. Sii-
hen liittyy paljon 
kysymyksiä: mikä 
minä haluan ol-
la, mikä minusta 
tulee isona, min-
kälainen ihminen olen, mitä työtä 
haluan tehdä. Oma ihmisenä kasvu 
ja ulkoiset paineet ovat haastava yh-
distelmä.

Partinen painottaa, että hyvin-
vointi on usein ihan perusasioista 
kiinni.

– Täällä tapaa nuoria ihmisiä, 
jotka ovat ihmeissään, mitä heille 
on tapahtunut. Ja kun heiltä sitten 

kysyy, miten pari viimeistä vuotta 
ovat menneet, niin käy ilmi, että 
liikunnan harrastaminen, nukku-
minen ja ihmissuhteiden hoita-
minen ovat jääneet vähälle. Ruo-
kakaan ei oikein maistu. Ja sitten 
ihmetellään, miksi kone ei enää toi-
mi. Olen kuullut liian monta tari-
naa siitä, että ihmiset uupuvat ihan 
turhasta.

Tasapaino on tärkeää. Paperilla 
ohjeet näyttävätkin yksinkertaisilta. 

Vuorokauteen pitäisi mahtua kah-
deksan tuntia unta ja toiset kahdek-
san työtä ja opiskelua. Ne jäljelle 
jäävät kahdeksan olisi hyvä viettää 
vapaalla. Liikkua, ulkoilla, viettää 
aikaa kavereiden kanssa ja välillä 
juhliakin.

Niin. Kyllähän sitä mielellään 
rentoutuisi ja pitäisi hauskaa kah-
deksan tuntia joka päivä, mutta ne 

opiskelulle ja työnteolle mitoitetut 
kahdeksan harvoin riittävät. Pinja 
Nieminen harmittelee, että opis-
keluaika voi olla raskasta: opinnot 
ovat koko ajan mielessä, mutta toi-
meentulon takia on käytävä myös 
töissä.

– Ärsyttää kun 60- ja 70-luvul-
la yliopistossa opiskelleet sanovat, 
että ottakaa opintolainaa, otim-
mehan mekin. Silloin inflaatio söi 
opintolainan korot ja korkeakou-
lutetun tulevaisuus oli muuten-
kin turvatumpi. 1970-luvulla oli                
25 000 korkeakouluopiskelijaa, nyt 
on  145 000. Korkeakoulutus ei 
ole kuitenkaan enää automaattisesti 
portti parempaan elämään. Pitäisi 
olla kauhean hyvä, kun pelkkä opis-
kelupaikka ei enää tunnu riittävän.

Nieminen toivoo, että yliopisto-
jen sisäänottomääriä laskettaisiin. 
Silloin tasainen suorittaminen riit-
täisi. Vaikka työttömyys on kas-
vanut myös diplomi-insinööreillä, 
on teekkareilla kuitenkin vielä suh-
teellisesti hyvä tilanne. Töitä pitäisi 
kyllä riittää.

Nieminen huomauttaa, että va-
paa-ajastakin voi tulla stressiä, kun 
ihmisen pitäisi päteä kaikilla elä-
män alueilla. Esimerkiksi kiltatoi-
minta saattaa stressata, jos siihen 
suhtautuu kovin vakavasti ja haalii 

Pakko menestyä

Marika Eerola



itselleen liikaa luottamustoimia.
– Järjestötoimintaa ei saisi nähdä 

sellaisena, että kerätäänpä paljon 
cv-merkintöjä. Sitä kuulee välillä, 
että järjestötoiminnan taustalla on 
halu verkostoitua. Tarkoituksena 
pitäisi kuitenkin olla hauskan pito. 
Kaikesta ei saa tehdä suorituskes-
keistä.

Vapaa-aikaa voi toisaalta olla 
myös liikaa. Pinja Nieminen kantaa 
huolta kaiken toiminnan ulkopuo-
lelle jättäytyvistä.

– Jotkut voivat olla hyvin yksi-
näisiä. Ei esimerkiksi massaluen-
noilla ole helppoa tutustua muihin. 
Jos ei osallistu järjestötoimintaan, 
voi jäädä aika ulos meiningistä, ja 
silloin opiskelun merkitys painot-
tuu liikaa.

Myös Helena Partinen huomaut-
taa, että esimerkiksi temperamen-
tiltaan ujoille on aivan liian suuri 
kynnys mennä mukaan kiltatoi-
mintaan. Teekkarit ovatkin esi-
merkiksi Nyytin Virtuaaliolkapään 
merkittävä käyttäjäryhmä.

MISTÄ MUUTOS LÄHTEE?

Menestymisen liiallinen ihannointi 
ei ole vain TKK:n ongelma.

– Yhteiskuntamme on kovin suo-
rituskeskeinen. Tässä ajassa ihmisen 
pitäisi olla menevä ja menestynyt, 
kalenteri täynnä. Koko elämä on 
suorittamista. Parisuhde ja lapset 
nähdään projektina, ja kaikki on 
ohjelmoitua. Pitäisi olla löysyyttä ja 
väljyyttä. Mutta eihän tässä ajassa 
ole trendikästä sanoa, että nyt kes-
kityn ihmissuhteisiin. Kaiken pe-

rustahan pitäisi olla se, että ihmiset 
voivat hyvin. Pitäisi miet-
tiä, mitä on elämänma-
kuinen elämä, Helena 
Partinen pohtii.

Myös Pinja Nieminen 
korostaa suorituskeskei-
syysilmiön laajuutta.

– Ei yksittäisen opiske-
lijan ole helppoa päättää, 
että enpäs nyt suorita niin 
paljon, kun yhteiskunta 
kuitenkin kannustaa sii-
hen niin vahvasti.

Tuntuu kuitenkin loh-
dulliselta, että ongelmista 
ainakin puhutaan avoimes-
ti. Prodekon Aino Mäkisalo 
kertoo, että osastolta tullee-
seen viestiin suhtauduttiin 
killassa vakavasti.

– Nyt me pyrimme jo 
fuksikasvatuksessa painotta-
maan, että kursseja kannat-
taa ottaa maltillisesti. Toivon 
mukaan sillä on jotakin vai-
kutusta.

Mäkisalo kuitenkin  huomauttaa, 
että myös osastolla ja korkeakoulul-
la on tärkeä rooli asennemuutoksen 
edistämiseksi.

– Jos joku killan toimihenkilö 
sanoo, että älä ota liikaa kursseja, 
niin viesti ei välttämättä välity yhtä 
tehokkaasti kuin jos puhujana on 
esimerkiksi osaston professori. Tä-
nä syksynä professori Hannele Wal-
lenius korosti avajaispuheessaan, 
että on hyvin tärkeää opiskella koh-
tuudella ja ehtiä samalla nauttia 
varsinaisesta opiskelijaelämästäkin.

Tuotantotalouden osaston 
tilanne on kantautunut myös Hele-
na Partisen tietoon.

– Sieltä otettiin jo pari vuotta sit-
ten yhteyttä. Syyslukukauden mal-
lilukujärjestys oli aivan kohtuuton. 
Tiedän laitoksia, joissa esimies ot-
taa joka syksy esille sen, että opiske-
lu on tietenkin tärkein juttu, mutta 
perusta sille on, että pidätte itses-
tänne huolta. Juuri tällaista viestiä 
korkeakoulujen pitäisi lähettää, ja 
asiat pitäisi ottaa esille.

Myös yhteisöllisyydellä on tärkeä 
rooli hyvinvoinnin edistämisessä.

Tarjous 7.10. – 3.11.2005: dna Prepaid -aloituspakkaus
(9,90 ¤) sisältää normaalin 10 ¤:n puheajan lisäksi
kaupanpäällistä puheaikaa 30 ¤, joka on käytettävissä
01/2006 edellyttäen, että asiakas on aktivoinut liit-
tymän tarjousaikana ja että liittymä on käytössä.

Normaalit hinnat: Aloituspakkaus 17 ¤, sis. puheaikaa
10 ¤. Rekisteröitymällä puheaikaa 7 ¤ lisää. Puhelut alk.
0,16 ¤/min, tekstiviestit alk. 0,06 ¤/kpl. Kaikki puhelut
veloitetaan puolen minuutin jaksoissa. Muiden kuin
matkapuheluiden hinnat perustuvat sykäyksiin.

Hae R-kioskilta, dna+ myymälästä,
Shell Selectistä tai Sonitista.

dna Prepaid-aloituspakkaus

Sisältää puheaikaa40 euron arvosta.

– Ennen opiskelijat istuivat 
paljon kahviloissa, mutta nykyään 
kaikki hoidetaan sähköpostilla. 
Enää ei ole sellaista, että mennään 
istumaan ja puhumaan asioista. Sii-
nä mielessä korkeakoulu ei enää ole 
henkisen kasvun paikka, Pinja Nie-
minen pohtii.

Helena Partinen on huolissaan 
siitä, että opiskeluaikojen rajaukset 
saattavat vähentää yhteiseen toi-
mintaan osallistumista.

– Yhteisöllisyys on suomalaisessa 
yhteiskunnassa pikku hiljaa mu-
rentunut. Mutta onko kohta enää 
mahdollista heittäytyä esimerkiksi 

hallituksen puheenjohtajaksi?
Muutos voi lähteä myös oman 

elämän arvojen rehellisestä pohti-
misesta. Pinja Nieminen kannustaa 
miettimään, mikä tekee onnellisek-
si juuri nyt.

– Ei saisi keskittyä liikaa vain 
tulevaisuuteen. Opiskeluaika on 
useimmiten kuitenkin aika erityi-
nen elämävaihe. Kannattaisi nyt 
tehdä myös niitä asioita, mitä ei eh-
kä myöhemmin ehdi, matkustaa ja 
olla paljon ystävien kanssa. Helpos-
ti tämä kuulostaa siltä, että muista 
tehdä paljon asioita. Mutta näitä 
asioita ei pitäisi ajatella tehokkuu-
den kautta.



08

KUPLAN VENEET OVAT RAN-
TAUTUNEET TAKAISIN OTANIE-
MEN RANTAAN KESÄN SEIK-
KAILUJEN JÄLKEEN. KERHON 
”KELLUVA LAITURI” ELI POLY-
ETEENIMUOVISTA VALMISTET-
TU MONSTERI-VENE JA 7-MET-
RINEN ALUMIINIVENE HINKKI 
KULJETTIVAT TEEKKARISUKEL-
TAJIA KESÄN MITTAAN LUKUI-
SILLE HYLYILLE YMPÄRI SUO-
MENLAHTEA.

Polyteknikkojen Sukelluskerho 
Kupla ry:n kausi aloitettiin jo 
maaliskuussa jääsukelluspäiväl-
lä Lohjalla Ojamon kaivosjär-
vellä ja huhtikuussa suunnattiin 
Hangon edustalle ihailemaan 
pinnan alaisen merimaailman 
kevättä. Varsinaisesti kausi al-

koi toukokuun lopulla Pork-
kalan edustan syvissä vesissä, 
minne kuplalaiset suuntasivat 
ihailemaan vuonna 1929 upon-
neen 77-metrisen Sundsborg-
höyrylaivan hylkyä.

Kuplan hallituksen tiedottaja 
Kirsi Anttonen kertoo, että niin 
sanottu biosukellus, eli luon-
nonihmeiden ihmetteleminen ei 
tarjoa Suomen sameissa vesissä 
järisyttäviä kokemuksia, joten 

suurin osa sukellusreissuista 
suuntautuu laivojen hylyille. 

Suomenlahden karikkoisen 
matalat vedet tarjoavatkin lu-
kuisia kiinnostavia kohteita 
harrastajille sopivissa syvyyk-
sissä. Kuplan Lauri Närene-
va kertoo, että peruskurssin 
jälkeen aloittelevat sukeltajat 
pysyttelevät maksimissaan 15 
metrin syvyydessä. Syvyys ei 
ole itsetarkoitus myöskään ko-

keneemmille sukeltajille.
– 15 metrin jälkeen tulee kyl-

mempää ja pimeämpää, typpi-
humala lisääntyy, suoranou-
suaika lyhenee ja riskit kasvat, 
etelässä sukeltamisesta muuta-
ma vuosi sitten innostunut Lau-
ri Näreneva kertoo.

Kuplan kesän perinteinen ko-
hokohta oli heinäkuun alussa 
järjestetty Utön leiri. Kupla-
laiset majoittuivat leirin ajaksi 

telttoihin pienelle kalliosaarel-
le, mistä suunnattiin lähistölle 
uponneiden Parkin ja Haraldin 
hylyille.

SUOMEN SUURIN HYLKY

Lauri Närenevan mukaan myrs-
kyssä jouluaattona 1947 kivi-
hiililastissa uponneen 139-met-
risen rahtilaiva S/S Park Vic-
toryn hylky on Kuplan ehdo-
ton ykköskohde. Park on suu-
rin Suomen aluevesillä makaava 
hylky, ja saaristomeren ulko-
laidalla näkyvyyttä riittää lä-
hes Välimeren malliin. Keulas-
ta katkennut hylky on pohjassa 
loivassa rinteessä. Potkuriakseli 
on 36 metrin syvyydessä, keu-
la 27 metrissä ja mastontynkien 
huiput 7 metrin syvyydessä.MI
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Kupla sukelsi Etelä-
Suomen ympäri
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Vaikka jätevesiä ei ole 
enää vuosiin johdettu 
Laajalahdelle tai Seu-

rasaarenselälle, hidastavat se-
kä ulkoinen että sisäinen ra-
vinnekuormitus yhä näiden 
vesialueiden toipumista. Hel-
singin kaupungin ympäristö-
keskuksen tekemän tutkimuk-
sen perusteella näyttää siltä, 
että lahtialueiden pohjan se-
dimentti ei enää pysty sito-
maan sinne kertyvää fosforia, 
ja ravinteita vapautuu pohjasta 
ruokkimaan muun muassa le-
väkukintoja.

Laajalahti on matala ja rehe-
vä merialue, jonne johdettiin 
vuoteen 1986 saakka yhdys-
kuntajätevesiä. Seurasaaren-
selkä on Laajalahtea avoimem-
pi lahtialue, joka on yhteydes-
sä Helsingin edustan merialu-
eeseen hyvin vettä vaihtavan 
Lauttasaarensalmen kautta. 
Aluetta on kuormittanut Raja-
saaren puhdistamo, jonka toi-
minta lopetettiin 1978. Tämän 
jälkeen aluetta ovat kuormit-
taneet Laajalahden puolelta 
Isoon Huopalahteen laskevat 
Talin puhdistamon jätevedet 
(1957–1986) sekä vähäisessä 
määrin Lauttasaaren puhdista-
mon jätevedet vuoteen 1992 
saakka.

Pohja koostuu molemmilla 
alueilla pääasiassa tumman-
harmaasta, lähes mustasta 
sulfidiliejusta, jonka päälle on 
kerrostunut ruskea hapettu-
nut liejukerros. Sedimentin 
potentiaalinen fosforivarasto 
on molemmilla alueilla suuri. 
Vaikka sedimentin pintaker-
ros pysynee Laajalahdella ja 
Seurasaarenselän matalilla alu-
eilla hapellisena lähes koko 

avovesikauden ajan, vaikuttaisi 
pohjan läheltä otettujen ve-
sinäytteiden perusteella siltä, 
että sedimentin syvemmistä, 
hapettomista kerroksista dif-
fundoituisi runsaasti fosforia 
ylöspäin.

Laajalahden ja Seurasaaren-
selän syvänteen sedimentin 
pintakerroksen rauta:fosfori 
-suhteen perusteella sedimen-
tin pintakerroksen fosforin-
sitoutumispaikkojen määrä 
on oleellisesti vähentynyt, 
minkä vuoksi fosfori ei juuri-
kaan enää pysty sitoutumaan 
sedimentin rautayhdisteisiin 
hapellisissakaan oloissa. Laaja-
lahdella pohjaeläimillä lienee 
merkittävä vaikutus sedimen-
tin olosuhteiden muokkaajina 
ja ravinteiden vapautumisen 
säätelijöinä.

Ulkoisen kuormituksen suu-
ruus arvioitiin Laajalahdella 
olevan 1 100–2 200 kg fosfo-
ria ja 30 000–46 200 kg typ-
peä vuodessa. Sisäinen fosfori-
kuormitus on noin 1 700 kg ja 
sisäinen typpikuormitus noin 
2 900 kg vuodessa.

Lahtien toipumisen kannal-
ta sekä sisäistä että ulkoista 
kuormitusta olisi syytä vä-
hentää. Laajalahden ulkoisen 
kuormituksen osalta pelloilta 
tuleva kuormitus on merkit-
tävin, vaikka peltoja ja niittyjä 
on valuma-alueesta vain noin 
12 prosenttia. Pohjasedimen-
tin vanhojen ravinteiden ai-
kaan saama sisäinen kuormi-
tus vähenee ajan kanssa, jos 
ulkoinen kuormitus saadaan 
kuriin. Tällöin sedimentin pin-
nalle kerrostuisi uusi, ravintei-
ta pidättämään pystyvä ”suo-
jakerros”.

– Siinä on sukellettavaa jo-
kaiselle. Se on pystyssä oikeassa 
asennossa kahdessa osassa poh-
jassa. Tosi selkeä hahmottaa 
ja avoimista ruumatiloista voi 
käydä katselemassa, Lauri Nä-
reneva f iilistelee.

Park-hylky alkaa olla nykyi-
sin varsin huonossa kunnossa, 
mutta Laurin mukaan hylky on 
edelleen upea ilmestys jo pelkäs-
tään massiivisen kokonsa ansi-
osta. Sukelluksilla on näkynyt 
hylkeitä, ja kivikkosaarella ole-
valta telttaleiriltä on hylylle vain 
viiden minuutin merimatka.

Lähistöllä sijaitseva Harald 
Haarfaagerin hylky tarjoaa 
vähemmän nähtävää, mutta 
on vastaavasti ikänsä puoles-
ta kiinnostava. Sokerilastissa 
ollut norjalainen 70-metrinen 
höyrylaiva upposi syyskuus-
sa vuonna 1891 karilleajon 
jälkeen. Upotessa laivan höy-
rykattila räjähti, minkä seu-
rauksena hylky on kolmena 
kappaleena noin 40 metrin sy-
vyydessä. Vaikka alus on ollut 
pohjassa reilusti yli sata vuot-
ta, on hylyllä nähtävissä edel-
leen runsaasti erilaista metal-
liromua ja esimerkiksi laivan 
potkuri ja peräsinkoneisto ovat 
edelleen selvästi erotettavissa.

Kuplan venevastaava Antti Korhonen kertoo, että 165-hevosvoimainen meridiesel kuljettaa 7-metristä Hinkki-venettä var-
sin sopivaa matkanopeutta. Kirsi Anttonen innostui sukeltamisesta neljä vuotta sitten ystävänsä houkuttelemana.

Suomenlahdessa hylyt säi-
lyvät mainiosti, sillä hylkyjä 
muualla tuhoavat laivamadot 
eivät viihdy vähäsuolaisissa ve-
sissä. Valitettavasti Itämeri on 
kuitenkin muuttunut vuosien 
mittaan sameammaksi, ja levä-
lauttoja näkyy vuosi vuodelta 
enemmän.

– Toivottavasti saavat sen Pie-
tarin vedenpuhdistamon val-
miiksi ja maatalouden päästöt 
kuriin, Lauri pohtii.

Lauri kertoo, että sukeltajat 
pysyttelevät yleensä hylkyjen 
ulkopuolella, mutta avarimpiin 
laivojen rahtitiloihin uskaltau-
dutaan toisinaan myös sisälle. 
Sisätiloihin menemiseen liittyy 
kuitenkin aina merkittävästi ul-
kona pysymistä suurempi riski, 
jos suora nousu pintaan ei on-
gelmatilanteen yllättäessä ole 
mahdollista.

TURVALLISUUS YKKÖSASIANA

Laurin mukaan sukeltamista ei 
voi pitää erityisen vaarallise-
na harrastuksena. Vuosien var-
rella Suomessakin on sattunut 
vakavia sukellusonnettomuuk-
sia, mutta Laurin mukaan näis-
tä suurin osa olisi voitu välttää 
maltilla ja harkinnalla. Kupla 
ei koskaan lähde sukeltamaan 

ilman pelastussuunnitelmaa, 
ja sukelluksiin määrätään aina 
turvallisuudesta vastuussa ole-
vaa sukellusvanhin, joka seuraa 
pinnalla sukellusten etenemis-
tä ja lähestyvää veneliikennet-
tä ja vahtii, että sukeltajat tu-
levat pintaan ilmoittamanaan 
aikana. Jos ylösnousu viivästyy 
sovitusta ajasta, menee kaikil-
le sukelluksille niin ikään osal-
listuva pintapelastaja tarkista-
maan tilanteen välittömästi.

Viime syksynä 25-vuotisjuh-
liaan juhlinut Kupla on lähes 
kolmellasadalla jäsenellään yk-
si Suomen suurimmista sukel-
lusseuroista. Iltojen pimetessä 
Kuplan toiminta siirtyy pää-
asiassa uima-altaisiin, mutta 
kokeneimmat ja aktiivisimmat 
sukeltajat käyvät talvisin jo-
pa veden alle vajonneissa kai-
vostunneleissa sukeltelemassa. 
Kaivos- ja luolasukellus vaatii 
erikoiskoulutusta, ja sitä voi pi-
tää sukellusuralla alkeiskurssin 
ääripäänä.

Vielä joulukuun alussa lähde-
tään perinteiselle Itsenäisyys-
päivän sukellukselle, minkä jäl-
keen myös kerhon vanha muo-
vivene pakataan talviteloille.

Sukellusharjoittelun lisäksi 
kerholaiset pelaavat aktiivisesti 
uppopalloa ja testailevat ”ve-
denalaisia vempaimia”, kuten 
kerholaiset asian ilmaisevat. 
Talven mittaan Kuplan Suo-
men Urheilusukeltajain liiton 
hyväksymät kouluttajat koulut-
tavat 15–25 uutta teekkaria (ja 
teekkarin kaveria ja tyttö- tai 
poikaystävää) kansainväliseen 
laitesukelluskorttiin oikeutta-
viksi sukeltajiksi. Kun mukaan 
lasketaan lisäksi esimerkiksi 
jatkokurssit ja lähikouluttaja-
kurssit, tarjoaa Kupla vuosit-
tain koulutusta yhteensä 30–50 
jäsenelleen. Lisäksi tulevat vielä 
uppopallokurssit ja vapaasukel-
luskurssit. Ensimmäinen, run-
saasti kiinnostusta herättänyt 
virallinen vapaasukelluskurssi 
järjestettiin viime keväänä, ja 
näillä näkymin kurssi kuuluu 
myös tämän talven ohjelmis-
toon.

Lisätietoja http: / /kupla.tky.hut.
f i ja www.hylyt.net.
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Jacques Cousteau. Eikun Lauri Näreneva 
ja kesäinen Suomenlahti.



SUOMEN MAINEIKKAIMMAN SO-
LUYHTEISÖN TARINA KERTOO 
TEEKKARIKYLÄSTÄ, YSTÄVYYDES-
TÄ, ALKOHOLISTA, LIIKUNNASTA 
JA OPISKELIJAELÄMÄN HYVISTÄ 
PUOLISTA.

BY:n 25-vuotisjuhlat jär-
jestettiin lokakuun 
ensimmäisenä viikon-

loppuna keskellä metsää sijaitsevas-
sa Louhelan leirikeskuksessa Mänt-
sälässä. Periaatteessa juhlat olisi voi-
nut järjestää Rantsullakin, jos se 
olisi vain ollut vapaana, mutta näin 
varmistettiin ainakin se, että naapu-
reilta ei tullut valituksia liian kova-
äänisestä juhlinnasta.

Tai kyllähän metsän keskellä-
kin asui muutama mäntsäläläinen, 
mutta Peppen mukaan heidän 
kanssaan oli sovittu jo hyvissä ajoin 
etukäteen, että naapuripihoilla ei 
juoksennella alasti eikä villieläimiä 
jahdata. Juoksurajoitukset saattoi-
vat hyvinkin olla paikallaan, sillä 
varsinkin alkuaikoina Bratislawa 
Youghurt tunnettiin nimenomaan 
urheilujoukkueena. 

Joukkueen perustamisen tarkat 
päivämäärät ovat kadonneet histo-
rian hämäriin, mutta varmuudella 
joskus vuonna 1980 tuolloin Jäme-
räntaival seitsemässä asuneet solu-
kaverit päättivät osallistua johonkin 
lentopalloturnaukseen. Aikaisem-
min jalkapallo- ja lentopallosarjoi-
hin oli osallistuttu Elysee Diggersi-
en nimellä, mutta ymmärrettävistä 

syistä nimi ei nauttinut kovinkaan 
laajaa kannatusta edes joukkueen 
sisällä. 

Idea Bratislava-nimestä syntyi 
ilmeisesti siitä, että osa joukkueen 
jäsenistä eli BY:n kantaisistä oli ol-
lut kesätöissä Euroopassa, ja he oli-
vat palanneet syksyllä Otaniemeen 
Bratislavan kautta. Valitettavasti 
historiassa on aukkoja, eli kukaan 
ei tunnu enää varmuudella muis-
tavan, mistä yoghurtti tuli mukaan 
kuvioihin, mutta joka tapauksessa 
sittemmin maineeseen kasvanut BY 
oli syntynyt.

Ennen vuoden 1983 MM-kiso-
ja BY:n solu joutui muuttamaan 
remontin alta 7 B:stä 5 B:hen. Yh-
teishenki oli kuitenkin päässyt jo 
syntymään. Viitosen solu opittiin 
tuntemaan alusta alkaen Kalumes-
tan nimellä. Tarun mukaan Kalu-
mestan nimi tulee helsinkiläisen 
huonekaluliike Kalustemestan kyl-
tistä, joka oli jonkun keikan jälkeen 
”ilmestynyt” solun oveen. Vuosien 
varrella soluun lähetetyistä korteis-
ta jäi pois osoitteen tarkempia osia, 
ja ainakin poikien mukaan pos-
ti löytää nykyisin sujuvasti perille 
pelkästään osoitteella ”Kalumesta, 
Otaniemi”.

BY:n nykyinen puheenjohtaja 
Juho ”Juice” Rutila kertoo, että vii-
tosen Kalumestasta BY:n toiminta 
laajeni JMT6:n ylimpään kerrok-
seen. Käytännössä tämä tapahtui 
puoliksi itsestään, sillä 1980-luvul-
la nuoremmat opiskelijat asuivat 
omissa soluissaan kahden hengen 
huoneissa, ja vasta vanhemmat 
pääsivät muuttamaan yhden hen-
gen huoneista koostuviin soluihin. 
Näin BY:n yläkerta tunnetaan edel-
leen Eläkeläissolun nimellä.

EI PELKÄSTÄÄN URHEILUA
Jo alusta saakka BY:llä ymmärret-
tiin, kuinka tärkeää urheilun vas-
tapainoksi oli muistaa välillä myös 
hieman juhlia. Jos juopotteluaktii-
visuus on pysynyt suhteellisen va-
kiona viinan hinnoista riippumatta, 
on urheiluaktiivisuus vaihdellut vä-
hän vuosittain.

– Viime vuonna oltiin esimer-
kiksi Akateemisessa Wartissa, mut-
ta tänä vuonna ei vain huomattu 
ilmoittautua, Timo ”Tepsipakki” 
Aaltonen kertoo.

Urheilun ja juhlimisen lisäksi BY 
on kunnostautunut myös kylävai-
kuttamisessa ja aktiivisessa osallis-
tumisessa Teekkarikylän kylätoi-

mintaan. Parhaiten BY:läisiin saat-
taakin tutustua esimerkiksi Teek-
karikylän yhteisiin siivoustalkoisiin 
osallistumalla.

Tämä ei kuulosta välttämättä ko-
vinkaan seksikkäältä, mutta 
BY:läiset ovat aina katsoneet, et-
tä joidenkin muiden silmissä eh-
kä jopa vastuuntunnottomalta vai-
kuttavan juhlimisen vastapainoksi 
Teekkarikylän asukasviihtyisyydes-
tä huolehtiminen on aina kuulunut 
kaikkien BY:läisten yhteisiin velvol-
lisuuksiin.

BY:n yhteishenkeä ja 25-vuotta 
jatkunutta taivalta voi pitää jopa 
pienoisena ihmeenä, sillä BY:läisiksi 
päädytään edelleen sattuman oikus-
ta riippuen siitä, miten TKY:n asun-
totoimiston avainarvonnat onnistu-
vat. Pientä luonnonvalintaa matkan 
varrella on kuitenkin tapahtunut, 
sillä kirjoittamattoman säännön 
mukaan TKY:n asuntotoimisto ei 
ole rankaissut niitä asunnonhaki-
joita, jotka ovat kieltäytyneet ot-
tamasta vastaan asuntoa BY:ltä tai 
Joutomiesten solusta, vaan heille on 
pyritty katsomaan mahdollisuuksi-
en mukaan vastaava asunto ainakin 
oletettavasti rauhallisemmista pai-
koista.

– Minä muistan, kun tulin en-
simmäistä kertaa BY:n soluun. Siel-
lä oli kymmenen tyyppiä kahvilla, 
ja minä esittäydyin uudeksi solu-
laiseksi. Nämä sanoivat, että hyvä 
homma, mutta kukaan meistä ei 
asu täällä, Jaska muistelee BY:läi-
seksi päätymistään.

Antti puolestaan muistaa vie-
läkin, kuinka soluun muutti uusi 
tyyppi pönikkä kotiviiniä muka-
naan. 

– Katsottiin heti, että tämä on 
hyvä tyyppi, mutta hirveä jysäri sii-
tä viinistä tuli, Antti nauraa.

Jos muutama fuksi onkin päättä-
nyt kieltäytyä tarjotusta kunniasta 
liittyä BY:n maineikkaisiin riveihin, 
on BY:ssä nähty matkan varrella 
myös yllättäviä sopeutumisia. Esi-
merkiksi eräs espanjalainen vaih-
to-oppilastyttö oli kaikkien hänen 
kanssaan samaan aikaan asuneiden 
mielestä kerrassaan mainio tutta-
vuus, vaikka hänellä olikin tapa-
na ihmetellä jätkien suhteellisen 
säännöllistä, kollektiivista pornon-
katseluharrastusta, ja BY:n pikku-
jouluissa, eli legendaarisissa bykku-
jouluissa hänelle oli maistunut suo-
malaisista jouluruuista kuulemma 
ainoastaan rosollin kastike.

Jos uudet asukkaat pyritään toi-
vottamaan aina tasapuolisen ter-
vetulleiksi iloiseen joukkoon, voi 
varsinkin fuksien vanhempien aa-
muisista yllätysvierailuista syntyä 
kaikille osapuolille kuitenkin tasa-
puolisen traumaattisia kokemuksia.

– Jos kämppä on bileiden jälkeen 
ihan kuin räjähdyksen jäljiltä, niin 

Bratislawa Youghurt 25 vuotta
yhteisöllisyyden puolesta – 
tylsyyttä vastaan
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BY:n 25-vuotisjuhlakän-
nit vedettiin erämaan 
keskellä sijaitsevassa 
leirikeskuksessa Mänt-
sälässä. 

10



silloinkin on haastavinta varmistaa, 
että vanhemmat eivät näe jääkaapin 
ovessa olevaa kaljojen piikkilistaa, 
Juice nauraa.

Yhden BY:n täysin epäviralli-
sen moton mukaan alkoholia pitää 
nauttia kohtuudella, eli kohtalai-
sen paljon ja kohtalaisen usein. 
Silti historia muistaa myös monia 
soluissa hyvin viihtyneitä absolu-
tisteja. 

– Mutta ehkä tähän toimintaan 
on valikoitunut enemmän sellais-
ta ei niin lasiin sylkevää porukkaa, 
Tärpätti pohtii.

KOHTA EI OLE ENÄÄ BILEITÄ?

Suorituspaineiden lisääntyessä 
myös Teekkarikylän yleinen ilma-
piiri on muuttunut juhlien järjes-
tämiselle vähemmän suotuisaksi. 
Mistään epäsuotuisuudesta ei voi-
da vielä puhua, mutta esimerkiksi 
ajatus siitä, että myös yleisinä juh-

lapäivinä halukkaiden pitäisi saa-
da lukea rauhassa tentteihin, alkaa 
nauttia Teekkarikylässäkin margi-
naaliseksi laskettavaa suosiota.

Nykyisin valtaosa Teekkarikylän 
soluasunnoista on asukkaille yksin-
kertaisesti vain asuinpaikkoja, mis-
sä syödään, nukutaan, opiskellaan 
ja harrastetaan sooloseksiä. Yhteis-
elo solukavereiden kanssa rajoittuu 
monesti parhaimmillaankin yhtei-
seen television katseluun.

Nykyisin BY:läiset katsovat ole-
vansa Joutomiesten kanssa viimei-
siä mohikaaneja yrittäessään vaalia 
Teekkarikylän perinteisten soluyh-
teisöjen aktiivisuutta. Siinä missä 
Joutomiehet nähtiin aikaisemmin 
lähinnä ärsyttävinä räkänokkina 
ja kilpailijoina, on suhtautuminen 
lähinaapureihin muuttunut viime 
vuosina selvästi ystävällisemmäksi. 
Ainakin BY:läisten mukaan Jou-
tomiesten toiminta oli niin säälit-
tävästi niin monta vuotta täysin 
alamaissa, että naapureiden aktivoi-
tuminen nähdään nykyisin ainakin 

lähes pelkästään positiivisena asiana.
Myös BY:n toiminnassa on ollut 

muutamaan otteeseen nähtävissä 
pieniä hiipumisen merkkejä aktiivi-
simpien jäsenten muuttaessa saman-
aikaisesti pois, mutta nyt näyttää 
taas paremmalta, eikä Teekkarikylän 
asumisajan rajaaminenkaan seitse-
mästä viiteen vuoteen ole aiheutta-
nut ainakaan vielä ylitsepääsemät-
tömiä ongelmia. Kun muutosta 
ajettiin läpi, vastustivat BY:läiset sitä 
lähes henkeen ja vereen, mutta nyt 
vahingolle osataan jo naureskellakin: 
”Nyt pitää sitten vain aloittaa nuo-
rempana se dokaaminen.”

Teekkarikylään vuonna 1997 
muuttanut Tepsipakki muistelee, 
että tuohon aikaan Teekkarikylässä 
järjestettiin selvästi nykyistä enem-
män juhlia.

– Smökissä oli joka viikko kai-
kille avoimia bileitä, tai ainakin sel-
laisia juhlia, mihin pääsi helposti 

kuokkimaan.
Teekkarikylän 

meno alkoi kui-
tenkin muuttua 
rauhallisem-
maksi vuositu-
hannen vaih-
teen jälkeen. 
Ensiksi ”fasaa-
nit” innostui-
vat ratsaamaan 
Smökin kaljan-
myyntiä, ja tä-

män jälkeen sattunut valitettava ko-
nefuksin hukkuminen rauhoittavat 
menoa selvästi.

– Ennen OUBS näytti pornoa 
aina puoleen yöhön saakka, ja sit-
ten lähdettiin bileisiin, vanhemmat  
BY:läiset muistelevat haikeina.

MÄNTSÄLÄ MIELESSÄIN
Yksi legendaarisimmasta BY:n Jou-
tomiehille tekemistä jäynistä oli 
alakerran parvekkeelta roikkuvan 
Joutomies-kyltin vaihtaminen tyy-
likkääseen Mäntsälän tienviittaan. 
Kyltin vaihtaminen kelpaa edelleen 
esimerkiksi BY:n urheilullisuudesta, 
sillä aivan jokaiselle ei todennäköi-
sesti tulisi mieleen lähteä laskeutu-
maan köysillä aamuhämärissä vii-
dennen kerroksen parvekkeelta.

Parveke on näytellyt aina tärke-
ää roolia BY:n toiminnassa. Monet 
tietävät BY:n nimenomaan heidän 
kuuluvasta tavastaan kantaa kai-
uttimet ja vahvistimet, ja suurina 
juhlapäivinä myös elävät bändit, 
JMT 6:n ylimmälle parvekkeelle ja 

kohottaa kanssateekkareiden juhla-
tunnelmaa iloisella musiikilla. Par-
vekkeella on viihdytty muutenkin, 
joskus takavuosina jotkut BY:läiset 
onnistuivat saamaan jopa varoituk-
sia heidän parvekkeelle rakentamas-
taan telttasaunasta.

BY:n ja Joutomiesten lisäksi 
Teekkarikylän historia tuntee mo-
nia muitakin yhteen hiileen pu-
haltaneita soluryhmittymiä, missä 
asuminen on merkinnyt elämistä 
suurempaa yhteenkuuluvaisuuden 
tunnetta. Valitettavasti esimerkiksi 
Just Pure Iron, Ryttylän Visa ja 51 
cl elävät nykyisin enää kellastunei-
na muistoina arkistoissa pölyttyvien 
vanhojen Otahuuto-lehtien sivuilla, 
ja hyvällä tuurilla ajat sitten valmis-
tuneiden, nykyisten hyvätuloisten 
diplomi-insinöörien illanistujais-
muisteloissa.

Vaikka jotkut saattaisivat epäil-
läkin, ovat myös monet juhlimista 
ja iloista opiskelijaelämää rakasta-
neet BY:läiset valmistuneet hyvillä 
arvosanoilla ja siirtyneet menestyk-
sekkäästi uraputkeen, ja mahtuupa 
mukaan ainakin kaksi tekniikan 
tohtoriakin.

Juicen ja Jarkko Niirasen, Ark-
kitehtikillan fuksikapteenin, mu-
kaan opiskelua ei haluta missään 
tapauksessa unohtaa, saati väheksyä      
BY:lläkään, mutta molemmat ko-
rostavat, että opiskelun pitää olla 
myös hauskaa, eikä pelkästään jat-
kuvaa tentteihin pänttäämistä.

BY:n perinteisiin kuuluu ostaa 
hyvä ja kallis viskipullo kaikille 
valmistuneille, ja pulloja on saatu 
jakaa kohtalaisen ahkerasti myös 
viime vuosina. Aikaisemmin pul-
lot olivat kuulemma aina kalleinta, 
mitä Alkosta löytyi, mutta Alkon 
laajennettua valikoimiensa kallista 
yläpäätä, on BY:llä katsottu tyylik-
käämmäksi tyytyä vanhoihin hyviin 
merkkeihin.

SIVISTYNEEN AIKUISTA MENOA
Koska BY on ehtinyt jo kunnioitet-
tavaan neljännesvuosisadan ikään, 
on luonnollista, että vanhat rivit 
ovat ehtineet jo lisääntyä uusilla, 
pienillä BY:läisillä. Itsekin pieniin 
BY:läisiin päin oleva Henna kertoi, 
että BY:n ”infanteille” on askarreltu 
pieniä BY-haalareita.

– Ne on ihan söpöjä vappuna. 
Ensimmäinen muksu oli kuulem-
ma oksentanut heti niiden haala-
reiden päälle, kun se oli saanut ne. 
Taisi olla Sepon muksu, kunnon BY:

läinen, Henna ja Anna nauravat.
Vanhojen BY:läisten mukaan he 

olivat ylipäätään ensimmäisiä, jotka 
hankkivat omat haalarit Otaniemes-
sä, ja muut alkoivat matkia heitä 
pikku hiljaa myöhemmin.

Vuosina 1993–97 Otaniemessä 
hengailleen Annan mukaan nykyis-
ten BY:läisten meno vaikutti Mänt-
sälässä yllättävän siistiltä.

– Kauhean siistin näköistä po-
rukkaa puvut päällä. Ennen kaikki 
vain örvelsivät ja väänsivät kättä, nyt 
nuoret juovat punaviiniä laseista, 
Anna ihmetteli.

Aivan näin pahaksi tilanne ei ole 
onneksi kuitenkaan muuttunut, täl-
lä kertaa sormikoukut vedettiin vain 
hienotunteisesti ladyjen siirryttyä 
saunan puolelle. BY:ssä vaimokkeita 
kutsutaan kohteliaasti BY-ladyiksi, 
mutta vuosien varrella BY:n varsi-
naisissa riveissä on nähty myös joi-
takin naisia: aikakin kaksi Päiviä ja 
yksi Suvi. 

Viikonlopun ja humalaisten 

muisteluiden päätteeksi leirikeskuk-
sen vieraskirjaan jäi päällekkäin kak-
si merkintää:

”Louhelan päiväkodin Vintiöt-
ryhmä käväisi täällä syysretkellä. 
Mukavat nokkaunet vedettiin Erk-
kilän tulvassa takkatulen roihuessa. 
Makkarat paistettiin ulkosalla.”

”Bratislawa Yoghurtin Vintiöt-
ryhmä käväisi täällä vuosijuhlatun-
nelmissa. Mukavat tömpsyt vedet-
tiin Erkkilän tuvassa takkatulen 
roihuessa. Makkarat paistettiin hu-
malassa.”

Tämä kirjoitus saattaa kuulos-
taa kritiikittömän BY-myönteiseltä. 
Menneinä vuosina BY:läiset osallis-
tuivat kuitenkin erittäin aktiivisesti 
edesmenneen Otahuudon toimitta-
miseen, ja tämän kunniaksi Polyteek-
kari haluaa Otahuudon virallisena 
manttelinperijänä toivottaa BY:lle 
aivan mahtavaa juhlavuoden jatkoa. 
Otahuudon muistoa kunnioittaen.

    MEILLÄ OLI KERRAN JOUTO-

MIESTEN KANSSA QUARTERS-

TURNAUS, JA TUOLLOIN TULI KYLLÄ 

AIVAN SELVÄKSI, KETKÄ OVAT NIITÄ 

AMATÖÖRIJUOPPOJA JA KETKÄ EI.”

      – CARLOS
”Ei se oo nokoo jos on pöy-
dän alla, se on, jos ei tilaa 
sieltä.”

Kuinka monta BY:läistä tarvitaan? Eerin Rosenström käväisi uimassa.
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KAHDEKSAN NUORTA OPISKE-
LIJAA KERTOI POLYTEEKKARILLE 
LUOTTAMUKSELLISESTI SALAISIM-
MAT PAHEENSA. ET TAKUULLA 
OSAISI EDES KUVITELLA…

Mietipä hetkinen omaa elämääsi: 
muistuuko mieleen asioita, joita et 
haluaisi tunnustaa kenellekään? Et 
ole yksin. 

– Luulen, että salaisimmat pa-
heet ovat sellaisia, ettei kukaan 
halua niitä oikeasti myöntää tai ei 
edes muista niitä aktiivisesti, eräs 
nuori nainen toteaa. 

No, kukapa olisi täydellinen?
– Salainen paheeni näyttäytyy 

usein videovuokraamossa, jossa 
on uusia hääelokuvia. Yritän ensin 
hämätä seuralaistani ehdottamal-
la toimintaelokuvaa, jonka jälkeen 
heitän toiseksi vaihtoehdoksi kysei-
sen uuden hääelokuvan. Kyseinen 
kikka toimii aina. Viimeksi katsoin 
loistavan Kreikkalaiset häät, joka 
sekä nauratti että itketti. Hääelo-
kuvissa viehättää se, että niissä on 
usein paljon tunteita ladattuna, 
joten niihin on helppo käsikirjoit-
taa draamaa ja komediaa saman-
aikaisesti, Juha toteaa ja paljastaa 
samalla omat suosikkihääelokuvan-
sa: Neljät häät ja yhdet hautajaiset 
(”Täydellinen käsikirjoitus!”), Kuka 
sanoo tahdon? (”Rupert Everett on 

loistava!”), Kreikkalaiset häät, Nel-
jät hautajaiset ja yhdet häät, Tah-
don naimisiin.

Sylvialla salainen pahe liittyy 
huonoon omaantuntoon ja kiinni-
jäämisen pelkoon. Verkkosurffailu 
työajalla kun ei ole sallittua.  

– Pelkään koko ajan jääväni kiin-
ni, mutta en halua lopettaa. Poden 
työajan haaskaamisesta huonoa 
omaatuntoa, mutta työajalla on 
vain parhaiten aikaa lukea esimer-
kiksi päivän uutisaiheet Iltasanomi-
en nettisivuilta, lähettää kavereille 
sähköpostia, maksaa laskuja netissä 
ja varata kirjoja kirjastosta, Sylvia 
kertoo.

KUPPOSET NURIN JA NAKIT

Huonoa omaatuntoa paheestaan 
kokee myös Anna. 

– Minun paheeni on, viinapääni 
tuntien, sen verran innostuminen 
tuosta juomapuolesta juhlatilan-
teessa, etten muista kontrolloida 
kupin ottamista. Ei siinä muuten 
mitään, mutta kun laattaan tosi 
nopeasti ja yhtäkkiä, jos joku hiuk-
senhieno raja ylittyy. Olen siis levit-
tänyt vatsalaukkuni sisuksen paitsi 
rinnuksilleni, kaverini kundikave-
rin päälle HKL:n bussissa, kaverin 
mökin portaiden viereen (kävin aa-
muyöllä etsimässä salaa vesiämpärin 
ja huuhtelin sitä epätoivoisesti, ettei 
haisisi) ja viimeksi italialaisen hie-

non renessanssihuvilan hulppealta 
kattoterassilta pitkin alla kukoista-
vaa puutarhaa ja ihanan romanttis-
ta maisemaa.

Vaikka et itse kokisikaan huonoa 
omaatuntoa jostakin asiasta, mui-
den ihmisten reaktiot voivat kui-
tenkin saada 
sen tuntu-
maan pa-
heksuttaval-
ta. Tähän on 
törmännyt 
Jenny, joka 
jättää usein 
kertomat-
ta ihmisille 
rakkautensa 
nakuiluun. 

– On au-
tuutta, kun saa olla ilman vaatteita, 
aurinko paistaa, iho on paljaana, 
mikään ei purista ja kiristä. Se on 
ainoa oikea tapa olla ulkona kesällä, 
mutta ei kuitenkaan missä tahansa 
ympäristössä. Harmi, että Suomes-
sa mahdollisuudet harrastaa sitä 
ovat rajatut.

Salaisen paheen avulla voi toisi-
naan tuntea itsensä muita parem-
maksi. Jaakko tunnustaa häiriköi-
vänsä esimerkiksi Suomi24:n ja 
Cityn keskustelupalstoja heittämäl-
lä siellä liian korrektia ja älykästä 
läppää. 

– Tulee sellainen olo, että menen 

lasten leikkilaatikolle puhumaan 
Nietzscheä. Jutut liikkuvat siellä ai-
ka matalalla baarikeskustelutasolla.

Asta taas haluaa säilyttää hilli-
tyn ja edustavan, tyynin imagon-
sa. Poikkeuksen Astan persoonaan 
tekevät kuitenkin Smackdown ja 

Raw. 
– Olen ihan hullu-

na vapaapainiin, jossa 
isot miehet mäiskivät 
toisiaan teatraalises-
ti. Olen ollut kaksi 
kertaa katsomassa 
showta ja molemmis-
sa olen ollut aitiopai-
kalla ja kosketusetäi-
syydellä painijoista. 
Olen kätellyt Booker 
T:tä ja huudellut hä-

vyttömyyksiä Kurt Anglelle. Ku-
kaan ystävistäni ei tajua fiksaatio-
tani lajiin, enkä sitä kyllä julkisesti 
myönnäkään.

TOSI ÄLLÖJÄ JUTTUJA

Myös Martti pelkää imagonsa puo-
lesta. 

– Periaatteessa diggaan Sarah 
Brightmania, vaikka tiedostavien 
musadiggaajien piirissä tätä ei voisi 
koskaan lausua ääneen.

Omituisin pahe löytyy kuitenkin 
Annalta. 

– Mä syön mun jalkapohjien 
ihoa. Leikkailen saksilla palasia ja 

mussuttelen tyytyväisenä. Siis suih-
kun jälkeen – mitään hikisiä ja li-
kaisia ihonpaloja en suuhuni tunge! 
Tämä on kiusallista ja tätähän en 
sitten julkisesti myönnä!

Kaikki edellä mainitut ovat tosia 
ja oikeiden ihmisten luottamuk-
sellisesti kertomia. Tunnustuksi-
en tekeminen onnistuu kätevästi 
myös netissä (http://tunnustuksia.
luola.net.) Tunnustuksien.luola.
net-palvelu aloitti toimintansa tam-
mikuussa 2004, ja tietokannasta 
löytyy jo yli 15 000 anonyymia 
tunnustusta. Monia nettiin kirjoit-
telu tuntuu auttavan, sillä uusia 
vuodatuksia tulee parisenkymmen-
tä päivässä. 

Tunnustusten aiheet vaihtelevat 
seksistä ja ihmissuhteista lapsena 
tehtyihin kepposiin. Joku tunnus-
taa harrastaneensa seksiä vain yh-
den naisen kanssa, vaikka on jo 
26-vuotias. Toinen katuu syvästi 
poikaystävänsä pettämistä. Kol-
mannella on Pro Evolution Soccer 
-peliriippuvuus. Mieleen jää erityi-
sesti närkästynyt kommentti, josta 
tulee mieleen korkeakouluruokailu 
pahimpaan ruuhka-aikaan: ”Vi-
haan ihmisiä, jotka maksavat Visa 
Electronilla. Se kestää jumalatto-
man kauan ja jumittaa koko kassa-
jonon.” 

Silja Tirronen

Tunnustaa, 
ei tunnustaa, 

tunnustaa...
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    ON AUTUUTTA, KUN 

SAA OLLA ILMAN 

VAATTEITA, AURINKO PAISTAA, 

IHO ON PALJAANA, MIKÄÄN EI 

PURISTA JA KIRISTÄ.” 

    - JENNY
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semmän, V2-koneella varustetun 
Yamaha XV 750 Viragon teho on 
52 hevosvoimaa. Pyörät ovat käy-
tännössä saman kokoisia, näköisiä 
ja painoisia, mutta suorituskyky on 
aivan eri luokkaa. Vääntömomen-
teissa ei ole eroa, mutta Viragon te-
ho/painosuhde on 0.24 hv/kg, Ma-
ximin 0,38.

Kyseessä on siis custom-pyö-
räksi tavallista tehokkaampi peli, 
mutta valitettavasti pyörän muut 
ominaisuudet eivät vastaa suhteel-
lisen suhteetonta tehoa. Huollon 
jälkeen jarruista alkoi löytyä koh-
tuullisesti pitoa, mutta pitkä, loi-
vakulmainen keula on väistämättä 
epävakaan tuntuinen kuopissa ja 
mutkissa. Jyrkemmissä kallistuk-
sissa keula tuntui jos ei taittuvan 
alle, niin hakevan suuntaa varsin 
epävarman oloisesti. XJ:llä ajaessa 
oppi myös nopeasti kiinnittämään 
huomiota tienpinnan epätasaisuuk-
siin ja mahdolliseen irtosoraan. Toi-
sin kuin monesti sanotaan, ei tämä 
pyörä ollut parhaimmillaan mutka-
teillä vaikka kesäisellä maaseudulla 
olikin muuten erinomaisen hauska 
ajella.

LISÄÄ VAUHTIA

Parin viikon harjoittelun jälkeen 
minä uskaltauduin ensimmäistä 
kertaa moottoritielle. Satasen no-
peudessa pyörä alkoi tuntua sel-
västi epävakaammalta ajettavalta, 
ja keula tuntui löytävän tien jokai-
sen uran. Sadassakolmessakympis-
sä tuuli otti jo todella selvästi vas-
taan ja kypärän humina muuttui 
huutavaksi tärinäksi. Rekkajonojen 
ohittelu tuntui yksinkertaisesti pe-
lottavalta ja visiiriin lentänyt mehi-
läinen kuulosti lähes samalta kuin 
olisi ampunut shampanjapullon 
korkin otsaan. Ei ole epäilystäkään, 
etteikö tämän kaltainen pyörä olisi 
selvästi parhaimmillaan rauhallises-
sa kruisailussa.

Kaupunkiajossa moottoripyö-

rällä saa olla tavallista tarkempana. 
Aluksi minä uskaltaudun pyörällä 
Helsingin suuntaan vain iltaisella 
muun liikenteen rauhoituttua.

Varsinkin aluksi ajaminen vaati 
jatkuvaa keskittymistä, eikä esimer-
kiksi Hietsun suunnalla kruisail-
lessa valitettavasti ehtinyt keskittyä 
juurikaan paikallisiin nähtävyyk-
siin, vaikka moottoripyörien ja avo-
autojen katsotaan yleisesti olevan 
parhaimmillaan juuri tämän kal-
taisessa harrastelijakäytössä. Parina 
lämpimämpänä päivänä minä ajoin 
muutaman rauhallisemman lenkin 
pelkästään shortsit ja t-paita päällä, 
mutta muuten ajoasuksi vakiintui-
vat nopeasti farkut ja turvatopattu 
ajotakki. Maantielle ei viitsi lähteä 
ilman kaikkia ajovarusteita, sillä 
niiden asfaltti-ihottumaa ehkäise-
västä vaikutuksesta ei ole epäilys-
täkään.

Kerran minä erehdyin ottamaan 
pyörällä liikenteessä ollessani tuo-
pin eräällä keskustan terassilla. 
Tämä tuoppi jäi pyörällä liikku-

essa kesän viimeiseksi, sillä tämän 
jälkeen ruuhka-aikana bussien ja 
raitiovaunujen sekaan lähteminen 
oli yksinkertaisesti pelottava koke-
mus. Ajatus liikenteen nollapromil-
lerajasta on typerää keskustalaista 
holhouspolitiikkaa, mutta mootto-
ripyörällä raitiovaunukiskoilla tai-
turoidessa huomasi selvästi, kuinka 
yksikin tuoppi vaikutti moottori-
pyöräilijälle elintärkeään tasapaino-
aistiin ja koordinaatiokykyyn.

Parin viikon ajelun jälkeen pyö-
rän kanssa alkoi päästä paremmin 
sinuiksi. Silti pyörän koko aiheutti 
yhä silloin tällöin yllätyksiä. Type-
rin tilanne sattui Kalliossa linjoilla, 
kun parkkeerasin pyörän jyrkkään 
alamäkeen kahden auton väliin 
eturengas kiveystä vasten. Paikka 
oli sinänsä mainio, mutta kun piti 
lähteä pois, huomasin, että en jak-
sanutkaan työntää vinossa ollutta 
pyörää takaisin ylämäkeen. Onnek-
si vastapäisessä baarissa ollut setä 
näki tilanteen ja tarjoutui naures-
kellen auttamaan.

Tämänkaltaisten tilanteiden 
myötä valtavilla matkapyörillä aja-
via Goldwing-kuskeja oppi päivästä 
riippuen joko ihailemaan tai sit-
ten katsoi, että he ovat ihan sekai-
sin. Toisaalta – niin naurettavalta 
kun se saattaa aluksi kuulostaakin 
– heidän pyörissään peruutusvaih-
de kuuluu vakiovarusteisiin. Minä 
itse olisin ollut valmis vaihtamaan 
Yamahan koska tahansa vähemmän 
näyttävän näköiseen, neitipyöräksi 
kutsuttuun Kawasaki ER-5:een.

TURVALLISTA MATKAA

Viime vuosina Suomessa on kuol-
lut liikenteessä vuosittain reilut 
parikymmentä motoristia. Tänä 
vuonna yksi uutinen kosketti sel-
västi muita enemmän: minä olin 
ehtinyt totutella pyörään reilun pa-
rin viikon ajan, kun lehdessä luki, 
että 28-vuotias moottoripyöräilijä 
oli kuollut Leppävaarassa. Ensiksi 
hänen pyöränsä oli sammunut lii-
kennevaloihin, ja kun hän sai pyö-
rän käyntiin, hän kiihdytti täysillä 
Lintuvaarantien risteyksestä Turun-
tien mutkaan, mistä pyörä ei enää 
kääntynytkään. Tuulilasi-lehdessä 
olleen jutun mukaan Honda CBR 
600 F -kyykkypyörän nopeus oli 
ollut törmäyshetkellä arviolta noin 
150–200 kilometriä tunnissa.

Jos moottoripyöräilijä ajaa kai-
teeseen 200 kilometrin tuntinope-
udella, ei tuolloin voi puhua enää 
varsinaisesta onnettomuudesta. Mi-
nun oli kuitenkin liian helppo ym-
märtää kuljettajaa. Jo aikaisemmin 
mainittujen käyntihäiriöiden takia 
Yamahalla oli monesti tapana sam-
mua liikennevaloihin, ja ikävä kyllä 
joudun myöntämään, että minulla-
kin alitajuinen reaktio autoilijoiden 
torvensoittoon oli kääntää kaasu-
kahva pari kertaa auki-asentoon 
moottorin jälleen käynnistyttyä.

Yhdysvaltalaisen prätkälehden 
mittausten mukaan Yamaha XJ 700 
Maxim kiihtyy varttimailin eli 402 
metriä 11,79 sekunnissa loppuno-
peuden ollessa 181,57 km/h. Ver-
tailun vuoksi Honda CBR 600 F:n 
vastaavat luvut ovat 10,9 s. ja 198,0 
km/h. Ehkä elävän ja kuolleen 
motoristin erottaa kuitenkin siitä, 
kumpi huomaa ja ymmärtää painaa 
ajoissa jarrua.

Pelkkä jarruttaminen ei kuitenkaan 
aina auta, sillä autoilijat olivat monta 
kertaa ajaa päälleni normaalissa lii-
kenteessä ilmeisesti ihan vain koska 
moottoripyöriä saattaa olla niin vai-
kea huomata. Vaarallisin tilanne oli, 
kun olin kääntymässä kaksikaistaises-
sa risteyksessä Ruoholahdenkadulle 
tummanvihreän Ford Mondeon vie-
rellä. Yhtäkkiä vain huomasin, että 
urpo oli oikaisemassa mutkaa suo-
raan minun kaistalleni. Törmäys oli 
ehkä noin kymmenen sentin päässä.

Minä opin nopeasti, että moot-
toripyörällä ei kannatta lähteä ohit-
tamaan hitaammin liikkuvaa jonoa, 
vaikka omalla kaistalla olisikin tilaa. 
Kaistaa vaihtamassa olleen auton alta 
olisi vain liian ikävä kuulla klassinen 
”minä en huomannut sinua peilistä” 
-selitys.

Lopuksi pitänee vastata monien 
teekkareiden esittämään kysymyk-
seen ”saiko pyörällä naisia”? Aina-
kin moni tyttö halusi kyytiin, mutta 
valitettavasti minulla ei ollut kahta 
kypärää.

Silja Tirronen
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Nelisylinterisen XJ700 Maximin koneesta on puristettu 86 hevosvoimaa. Pyörä kiihtyy 0-100 km/h 3,2 sekunnissa.

Born to ride tai jotain. Kuva Erika Eerola

MINUN FAIJANI OSTI VIIME KE-
VÄÄNÄ MONIEN MUIDEN KESKI-
IKÄISTEN DIPLOMI-INSINÖÖRIEN 
TAVOIN ITSELLEEN MOOTTORIPYÖ-
RÄN. VIISITOISTA VUOTTA VANHA 
CUSTOM-TYYLINEN YAMAHA IR-
TOSI VAJAALLA NELJÄLLÄ TONNIL-
LA, JOTEN MIKÄPÄS SIINÄ. MINÄ 
KINUSIN PYÖRÄN KUUKAUDEKSI 
KÄYTTÖÖNI.

Viime keväänä minun ajokoke-
mukseni moottoripyörillä rajoit-
tuivat pääasiassa piikkeihin, endu-
ropyöriin ja skoottereihin. Näin 
700-kuutioinen, omapainoltaan 
224-kiloinen Yamaha XJ Maxim 
tuntui aluksi kunnioitusta herättä-
vän suurelta ja painavalta. Pyörän 
vetäminen keskituelle ei onnistunut 
loivasta alamäestä huolimatta, ja si-
vutukea hakiessa pyörä meinasi kal-
listua liikaakin.

Lähes 50 000 mailia, eli aivan 
liikaa, ajetun jenkkimallin koneen 
tyhjäkäynnissä oli alusta saakka on-
gelmia, mutta ryypyn avulla muu-
taman päivän seissyt kone lähti 
faijan pihalla muutaman yrityksen 
jälkeen käyntiin. Aluksi varovaisesti 
yskien ja savuttaen, sitten huutaen. 
Ryyppyä pienentämällä ja anta-
malla varovaisesti kaasua kierrokset 
sai tasaantumaan, ja koneen ääni 
muuttui tasaiseksi jylinäksi.

Matalalla olevan satulan ansiois-
ta jalat ylettyivät onneksi helposti 
maahan, mutta muuten pyörä tun-
tui painon ja pitkän keulan takia 
uskomattoman kömpelöltä. Ahtais-
sa paikoissa moottoripyörän liikut-
telu tapahtuu takajarrua jarrutta-
malla ja kytkintä luistattamalla. Tä-
mä oli tuttua, mutta ensimetreillä 
Yamahaa ei vain meinannut saada 
kääntymään omakotitalon pihalla.

Tämä totuttelu sai kuitenkin lu-
van riittää, sillä minä olin päättä-
nyt ajaa pyörällä Espooseen vielä 
samana iltana. Ilta alkoi hämärtää, 
ja Keski-Uudenmaan landelta oli 
himaan reilut viisikymmentä kilo-
metriä.

Darth Vader -tyyppisen ajopu-
vun päälle vetäminen oli työläs ko-
kemus, mutta pyörän päällä tuka-
luus helpotti nopeasti. Ensimmäis-
ten kilometrien hapuilun jälkeen 
pyörä alkoi vähitellen istua käteen. 
Vaikka massaa tuntuikin olevan 
edelleen sata kiloa liikaa, eteni pyö-
rä vakaasti turvalliselta tuntuvaa 
seitsemänkympin nopeutta. Ajopu-
ku ei tunnu enää yhtään liian kuu-
malta, ja tuuli humisee kevyesti ky-
pärässä. Takana tulevat autot saivat 
mennä suosiolla ohi, mutta onneksi 
liikennettä ei juuri ollut.

Ensimmäisillä tyhjillä suorilla us-
kalsi kokeilla varovaisesti nopeuden 
nostamista lähemmäksi sallittua 
sataa kilometriä tunnissa. Yllättäen 
tehoa tuntui olevan todella paljon. 
Kun seitsemästä kympistä tiputti 
vaihteen paria pykälää pienemmälle 
ja käänsi kaasun auki, sai kahvoista 
pitää tosissaan kiinni. Pyörässä ei 
ole mitään katteita, joten yhdeksän-
kympin vauhdissa tuuli alkoi ottaa 
selvästi vastaan ja meno muuttui 
epävarmemman tuntuiseksi.

Myöhemmin minulle selvisi, et-
tä nelisylinterisen XJ700 Maximin 
koneesta on puristettu peräti 86 he-
vosvoimaa ja pyörä kiihtyy 0-100 
km/h 3,2 sekunnissa. Selvästi ylei-

WAU!!

Moottoripyörä-
päiväkirja
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MILLAISENA SUKUPUOLIROOLIT 
NÄYTTÄYTYVÄT KILTALEHDISSÄ? 
TEEKKARITYTTÖJEN PUHEENJOH-
TAJA JA NAISTUTKIMUSTA OPIS-
KELLUT OIKEUSTIETEILIJÄ SELAILI-
VAT KAHDEN KILLAN ÄÄNITORVIA 
JA POHTIVAT, MIKÄ ON NAISEN 
PAIKKA NIIDEN SIVUILLA.

T
eekkarityttöjen puheen-
johtaja Ami Sjögren se-
lailee puunjalostajakillan 
Juopuu-lehteä (1/2005). 

Suuressa välinetestissä pohditaan, 
saisiko nainen ison O:n parhaiten 
dildon, banaanin vai värinäakulla 
varustetun kännykän avulla. Samal-
la sivulla on sarjakuva, jossa miesin-
sinööri alkaa läähättää, kun luu-
lee naiskollegan tekevän aloitteen 
hissin edustalla: ”Mä haluan kak-
koseen. Voisitko painaa?” Toisessa 
lehden sarjakuvassa vähäpukeinen 
isotissinen nainen syö jäätelöä, joka 
muuttuu yllättäen miehen kaluksi.

– Joskus olen erehtynyt luke-
maan Juopuuta kiltahuoneella ja 
ollut ihan että mitä, kato pehmo-
pornojulkaisu. Tällaiset yltiösovi-
nistiset jutut, jotka toivon mukaan 
ainakin on tarkoitettukin ylilyön-
neiksi, voivat hyvin tehtyinä olla 
huvittavia. Mutta tässä lehdessä 
mennään niin pitkälle, että siirry-
tään huvittavuudesta ärsyttävään. 
Tämä keskittyy vain alapääjuttu-
jen ympärillä pyörivään mukahuu-
moriin. Ehkä sen verran kuitenkin 
olen nipottaja. Tässä ei vain minun 
mielestäni ole mitään hauskaa.

Mutta onko se nipottamista?
Juulia Jyränki on Helsingin 

yliopiston naistutkimuksen opis-
kelijoiden ainejärjestö Asenne F:n 
puheenjohtaja. Juopuu tuo hänelle 
mieleen keskustelut, joita on käyty 
miesvaltaisten työpaikkojen tyttö-
kalentereista.

– Jos työpaikalla on edes yksi 
nainen, voidaan ajatella, että tyt-
tökalenteri seinällä on toista suku-
puolta syrjivää työpaikkakulttuu-
ria, sillä kalenterin ja naisen välillä 
on väistämättä yhteys. Tietysti 
myös työpaikalla, jossa on pelkkiä 
miehiä, kalenteri välittää tiettyjä 
asenteita, mutta mikäli työpaikalla 
on edes se yksi nainen, tyttökalen-
terilla on väistämättä konkreettisia 
vaikutuksia työilmapiiriin. Tässä on 
sama ilmiö. Kukaan nainen teekka-
rikulttuurin piirissä ei voi sivuut-
taa sitä, että se, mitä näissä lehdissä 
puhutaan naisista, koskettaa myös 
häntä itseään sitä kautta, että hän 
edustaa samaa sukupuolta kuin nai-
set, joita teekkarilehdissä asenteelli-
sesti kuvataan.

Jyränki huomauttaa, että kritiik-
kiä esittävä leimataan helposti tosi-
koksi, jolla ei ole huumorintajua.

– Opiskelijakulttuuri on perin-
teisesti ollut sitä, että virallisen ja 
akateemisen rinnalla tehdään jotain 
irrottelevaa. Irrotteleminen saattaa 
olla puhetta seksistä. Mutta mikä 
siinä on, että puhe seksistä muut-
tuu niin helposti seksismiksi?

TEEKKARISUODATIN KÄYTTÖÖN

Automaatio- ja systeemitekniikan 
killan Villi & Vapa -kesäekstran 
(syksy 2005) kannessa on kaksi tyt-
töä bikineissä kalastusvälineet kä-
sissään. Lehden sivuilla seikkailevat 
miesteekkarit, ja esimerkiksi katis-
kaa kuvaillaan sanoilla ”savolaisnai-

sen takapuolen muotoinen”. 
– Tämä ei juuri poikkea mistään 

iltapäivälehdistä. Naiset ovat pääs-
seet lähinnä kanteen edistämään 
jakelua, poseeraamaan teknisten 
välineiden keskelle, Juulia Jyränki 
toteaa. 

Kultaisen Tomaatin teemanu-

mero on kuitenkin melko kaukana 
Juopuun tyylistä.

– Tässä on onnistuttu siinä, mi-
tä Juopuussakin on kaiketi haettu. 
Kaikista näistä näkee läpi sen, mitä 
tarkoitetaan, mutta jutut on jak-
settu kuitenkin taiteilla stoorimuo-

toon hauskaksi, Ami Sjögren sanoo.
Kiinteistötaloutta maanmittaus-

osastolla opiskeleva Sjögren on 
tyytyväinen myös oman kiltansa 
lehteen. 

– Geometres on hirveän kiltti ja 
asiallinen lehti. Ehkä sekin vaikut-
taa, että meillä on tyttöjä ja poikia 
suunnilleen saman verran ja killan 
aktiiveina tyttöenemmistö. Lehdes-
sä on lähinnä hauskoja juttuja kil-
lan tapahtumista ja muutama kevyt 
huumoripalsta.

Teekkarityttöjen puheenjohtaja 
ymmärtää, että ulkopuoliselle teek-
karikulttuurin kommunikaatio voi 
joskus näyttäytyä outona.

– Aluksi voi tuntua, että täällä on 
ihan hirveää juttua, mutta siihen 
tottuu. Täällä hetken aikaa pyörit-
tyään tajuaa, että tarvitsee teekka-
risuodattimen. Jos juttujen tyyliin 
ei totu, niin täällä ei varmastikaan 
viihdy. Teekkarikommunikaatio 
on ajoittain niin sadistis-sarkas-
tista kun voi olla, vaikka teekkarit 
ovat kuitenkin suurimmaksi osaksi 
kauhean kilttejä. Toisaalta taidan 
olla vähän jäävi sanomaan mitään, 

koska seurustelen teekkarin kanssa, 
puoliskoni äiti on tekniikan tohtori 
ja isä arkkitehti. Ja lisäksi melkein 
kaikki parhaat kaverini ovat teek-
kareita.

Oikeastaan Sjögren ei kuiten-
kaan haluaisi puhua suodattimesta, 
koska siinä jätetään jotakin ulko-

puolelle.
– Tavallaan se on tällainen teek-

kari-suomi-teekkari-generaattori, 
joka tulkkaa sen, mitä milläkin 
hurjan kuuloisella herjalla haluttiin 
sanoa. Sitten selviää, että ahaa, se 
olikin hauska juttu, vaikka se alun-

perin kuulosti niin pahalta, 
että heikompaa hirvittää. 
Teekkareiden välinen kom-
munikointi saattaa usein 
sivullisen korviin kuulos-
taa jopa julmalta, mutta se 
tuntuu olevan iso osa teek-
karikulttuuria.

HYVIÄ JÄTKIÄ

Sjögreniä kuunnellessa tuntuu, että 
naisen paikka Otaniemen viestintä-
kulttuurissa on säilynyt ainakin vii-
meisten kymmenen vuoden aikana 
melko samanlaisena. Olipa suku-
puoli kynnyskysymys tai ei, harva 
voi täysin välttyä asian pohtimisel-
ta. TKK:lla puheviestintää opettava 
Eeva-Leena Aittoniemi haastatte-
li lisensiaatintyöhönsä 1960-luvun 
lopulla ja 1970-luvulla syntyneitä 
naisteekkareita. 

Haastatteluissa tuli esille, että 
naisten on parempi olla loukkaan-
tumatta herjan heitosta. On vain 
opittava vastaamaan samalla tavalla, 
muuten jää jalkoihin. ”Pitää tulla 
itsevarmaksi eikä saa häkeltyä pie-
nestä. Naisalalla ei olisi oppinut 

tätä jämäkkyyttä”, eräs haastatelta-
vista sanoi.

Joskus tuntuu, että pitää olla 
myös karskimpi ja ronskimpi kuin 
mitä onkaan. Haastateltavat ker-
toivat, että kesätyöpaikassa saattaa 
harjaantua jopa törkeilemään, kos-
ka halutaan osoittaa miehille, että 

”mua ei tytötellä”. 
Sopeutuminen voi onnistua pääl-

lisin puolin helposti, mutta siinä ei 
välttämättä näy koko totuus. Yksi 
haastateltavista totesi, että teekkari-
ilmapiiri opettaa olemaan ottamat-
ta asioita henkilökohtaisesti. ”Mut-

ta olemmeko pinnallisia 
suojellaksemme sisimmäs-

sämme asu-

vaa 
naiseutta, joka ei ehkä sittenkään 
kestä kyseenalaistusta?”

Aittoniemi kertoo, että monet 
haastateltavat ajattelivat hyvän jät-
kän roolin olevan kaikkein tavoitel-
tavin. Useimmat eivät kuitenkaan 
tunteneet olevansa riittävän remp-
seitä ja avoimia. Rooli vaatii vielä 
paljon muutakin.

– Ei korosta sitä että on nainen, 
ei keikistele. On miesten kanssa ta-
savertainen, pystyy keskustelemaan 
asioista. Osaa normaalisti olla poi-
kien kanssa, osaa juhlia ja juoda. Ei 
mikään seksiobjekti, johon suhtau-
dutaan tyttönä. Ei luo miesporu-
kassa turhia paineita ja jännitteitä 
sukupuolensa vuoksi. Yrittää hir-

veästi sopeutua ja tulla samanlai-
seksi kuin poikaporukka. Rehti ja 
reilu, aito. Ei mikään neitimäinen 
hienostelija, Aittoniemi luettelee 
haastateltavien kuvauksia hyvästä 
jätkästä.

Sjögren mainitsee saman ilmiön.
– Löytyy tietysti naisteekkareita, 

jotka käyttäytyvät äijämäisemmin, 
ronskimmin mitä usein naisilta 
odotetaan. Heidät huomataan var-
masti helpommin kuin ne, jotka 
käyttäytyvät kuten ”perusnainen”. 
Tytöt näkyvät ja kuuluvat eri tavalla 
kuin pojat, teekkariyhteisössä se jää 
helposti kovempaa ääntä pitävien 
miekkosten varjoon.

Sjögren ei usko, että teekkarikult-
tuuri vaatisi tytöiltä erityisesti mu-
kautumista.

– Ei siihen ole ainakaan pakko 
mukautua, koska täällä on kuiten-
kin niin monenlaisia mahdollisuuk-
sia. Jos perinteinen teekkarimeinin-
ki ei tunnu itsestä hyvältä, niin tääl-
tä löytyy varmasti porukkaa, jonka 
kanssa voi toimia omalla tavallaan.

AIKA AHTAAT ROOLIT

Kiltalehtien tekemiseen osallistuu 
usein vain muutamia teekkareita.

– Verbaalisesti lahjakkaat, jotka 
ovat taipuvaisia värikkääseen kielen-
käyttöön ja pyrkivät yleensäkin saa-
maan ihmisissä aikaan erilaisia reak-
tioita, hakeutuvat tekemään lehtiä, 
eli he näkyvät ja kuuluvat. Silloin 
muodostuu sellainen kuva, että ky-
seinen tyyli olisi hirveän voimakas. 
Jos esimerkiksi Juopuu todellakin 
edustaisi kaikkien puulaisten käsi-
tystä hauskasta julkaisusta, olisin 
todella yllättynyt.

Juulia Jyränki pitää ongelmallisena 
sitä, että kiltalehdissä pieni porukka 
saa puhua kaikkien puolesta.

– Tässä on kysymys myös vallasta. 
Jos näin pieni vähemmistö saa 
puhua kaikkien puolesta, ja val-
taa vielä käytetään stereotyyppis-
ten sukupuolikäsityksien uusinta-
miseen, niin se on aika surullista.

– Sukupuolinäkökulman lisäksi 
näistä lehdistä tunkee esiin usko-
maton heteroseksuaalisuus. Aivan 
kuin olisi olemassa vain yhdenlais-
ta seksuaalisuutta. Miehet hallitse-
vat tekniikan maailman ja heidän 
mielenkiintonsa kohdistuu naisiin, 
joilla on syvästi uurretut kaula-au-
kot ja lyhyet hameet. Naisen ainoa 
rooli olla heterofeminiinisesti pu-
keutuva ja käyttäytyvä kohde.

Jyränki näkee kaikkein ongelmalli-
simpana Juopuun ”työstöselostuksen”.

– Tässä yritetään imitoida alaan 
liittyvää kieltä, jota tosiasiassa sekä 
naiset että miehet käyttävät. Kun 
tästä on tehty seksistinen teksti, jossa 
muuttujina ovat rintavarustus, pano-
seura ja kaato, niin sehän tarkoittaa, 
että naiset syrjäytetään koko opiske-
luun liittyvästä maailmasta, koska 
tässä puhutellaan vain heteromiehiä 
ja vieläpä vain yhden ainoan sorttisia 
heteromiehiä.

– Jos nainen haluaa toimia teek-
karina teekkariyhteisössä, niin tar-
koittaako se väistämättä sitä, että 
on hyväksyttävä teekkarikulttuu-
rin rakenteelliset ehdot? Jos haluaa 
olla kunnon teekkari, niin kaikki 
tämä on vain sulatettava ja karsit-
tava kriittisyys pois. On todella ris-
tiriitaista, jos tulevaan ammattiin 
liittyvän identiteetin omaksuminen 
vaatii sitä.

Kultaisen Tomaatin toimitus painatti Villi & Vapa -numeron kunniaksi myös kalastusaiheisia Uitun iso Muikku -paitoja.

15



Suomen suurin elokuvafesti-
vaali paahtoi taas tänä vuonna 
kävijäennätyksiä. Rakkautta ja 

Anarkiaa -festareilla kävi viikon ai-
kana yli 41 000 kävijää, ja monia 
näytöksiä myytiin loppuun. Festa-
reiden järjestäjät ovat tästä riemuis-
saan ja kiittelevät ylitsevuotavasti 
kävijöitä.

Kaikki eivät ole kehityksestä ai-
van yhtä innoissaan. R&A:n ko-
tisivujen keskustelupalstoilla on 
valitettu niin lipunmyynnin logis-
tiikasta kuin hintatasosta: lippujen 
hinnat ovat nousseet toissavuotises-
ta yli 15%.

”Tästä herää kysymys, että ovat-
ko festarit paisuneet jo liian isok-
si. Enää ei vain friikkiporukka käy 
R&A:ssa vaan siitä on tullut koko 
kansan juhla”, kommentoi keskus-
telupalstalla nimimerkki Yuen Kat 
ja toivoo samalla, että festareiden 
suurempi koko toisi mukanaan ta-
sokkuutta leffatarjontaan.

”Pelkään, että festareiden taso 
laskee tämän kansan juhlan seu-
rauksena – enemmistö saa mitä ha-
luaa. Nytkin on mielestäni liikaa 
sellaisia elokuvia, jotka tulevat nor-
maaliin levitykseen”, toteaa nimi-
merkki Toni. 

Oli hyvää tai ei, festarit pyöräh-
tävät käyntiin taas ensi vuonna 
14.–24.9.2006.

LIIKKUVA LINNA
Japanilainen Studio Ghibli on ollut 
kunnolla jokakansan suosikki sit-
ten Henkien kätkemän, ja Liikkuva 
linna jatkaa tätä rataa. Päähenkilö-
nä on taas nuori tyttö, ja elokuvan 
maailma on ihmeellisempi kuin 
mikään Star Warsin planeetoista 
konsanaan.

Hattukaupassa työskentelevä   
Sophie joutuu ongelmiin, joista hä-
net pelastaa sattumalta Hauru-vel-
ho. Haurulle mustasukkainen Tur-
hamaisuuden noita tuimistuu tästä 
ja noituu Sophien 90-vuotiaaksi 
mummoksi. Etsiessään ratkaisua 
kiroukseen Sophie päätyy talouden-
hoitajaksi Haurun liikkuvaan lin-
naan, jossa hän ystävystyy muiden 
linnan asukkien kanssa.

Sophien seikkailuja on lumoavaa 
seurata ehkä juuri siksi, että Sophie 
ei todellakaan ole se täydellinen 
prinsessa, jota lapsille tyrkytetään 
esikuvaksi. Sophie joko ratkaisee 
ongelmat ystäviensä ja onnen avulla 
– tai sitten mokaa täysin.

Elokuvan muutkin päähenkilöt 
ovat monivivahteisia. Hauru-velho 
on toisaalta rohkea ja periksianta-
maton, toisaalta holtiton vätys, ei-
kä Turhamaisuuden noitakaan ole 
täynnä pahuutta.

Piirrosjälki animaatiossa on ää-
rettömän kaunista ja suorastaan 
houkuttelevaa: tuonne minäkin 
haluaisin matkustaa! Tosin eniten 
kicksejä insinöörinalku saa erilai-
sista härveleistä, joita elokuvassa 
esiintyy monia, kaikkein kiehto-
vimpana Haurun liikkuva linna. 
Hyvänä kakkosena tulevat pom-
mikoneet, jotka tosin muistutta-
vat etäisesti Hitler-dokumenttien 
B52:ia.

Elokuvan tarina on ainoa, joka 
jättää toivomisen varaa. Se on seka-
va, hyppii sinne tänne ja paikoitel-
len pudottaa täysin kärryiltä. Tämä 
ei kuitenkaan oikeasti haittaa fan-
tasia-animaation jyristäessä tajun-
taan, ja jälkeenpäin olo on onnel-
linen, vaikka osa juonesta menikin 
ohi. Ei se tarina vaan se fiilis.

Rakkautta  

JE
NN

I S
TE

NM
AN

Aamukahdeksalta tihrustin 
myyränsilmin tietokoneen 

näyttöä. Oliko huono tuuri-
ni käsittämättömästi kääntänyt 
kurssiaan? Olin voittanut App-
len iPod Shuffle mp3-soittimen 
Kampusriehan Polyteekkari-leh-
den kilpailusta. Jouduin aivan 
uuden tilanteen eteen: edellinen 
kunnolla käyttämäni kannetta-
va soitin oli yli 10 vuotta vanha 
klassinen Sonyn kasetti-Walk-
man. Enkä minä edes omista mi-
tään musiikkia omalla koneel-
lani. 

Havahduin olevani täysin jäl-
jessä nykytekniikasta. Tähän 
mennessä cd-levy oli minulle 
tekniikan viimeisin edistysas-
kel. Nyt pyyhekumin kokoi-
seen soittimeen mahdutankin 
haluamieni kappaleiden lisäksi 
mitä tahansa muita tiedostoja. 
Todennäköisesti nykyiset mp3-
soittimet sekä ylipäätään digi-
taalisessa muodossa olevan mu-
siikin määrä kehittynevät valta-
vasti lähivuosina. 

Toisin kuin cd-soittimet, iPod 
ja muut mp3-laitteet vaativat 
käyttäjää hakemaan koneelle 
musiikkia digitaalisessa muo-
dossa. Monelle on suuri houku-
tus ladata kappaleita ilmaiseksi 
internetin tarjoamilla hakuoh-
jelmilla. Musiikkikaupat ovat pa-
kon edessä ryhtyneet myymään 
musiikkia internetissä cd-levy-
jen lisäksi myös mp3-muodos-
sa. Kuitenkaan ostettu musiikki 
ei ainakaan vielä tarjoa mitään 

Pauliina voitti 

avustaja-arvonnan

Polyteekkari osallistui syys-
kuun lopulla TKK:n päära-

kennuksen aulassa järjestettyyn 
Kampusriehaan kymmenien TKY:n 
alayhdistysten ja yhteistyökump-
paneiden kanssa.

Yleisen fiilistelyn lisäksi Poly-
teekkari oli paikalla haalimassa 
lisää innostuneita lehden avus-
tajakuntaan. Kiinnostusta riitti, 
mutta avustajalistalle mahtuu 
vielä niin piirtäjiä, valokuvaajia 
kuin tietenkin kirjoittajia. Kirjoit-
tamisen aiheet voivat vaihdella 
kevyistä heitoista pakinoihin, tai-
dearvosteluihin, tietokonepelien 
esittelyyn tai vaikka vakavampiin 
tiedeuutisiin. 

Lyhyistä jutuista maksetaan 
lähtökohtaisesti noin 20 euron 
korvaus, pidemmistä 40 eurosta 
ylöspäin. Rahan takia hommista 
ei kannata siis haaveilla, mutta 
Polyteekkarin toimittajana voi 
esimerkiksi päästä jännittäviin 
paikkoihin tapaamaan mielen-
kiintoisia ihmisiä. Lisätietoja voi 
kysellä virka-aikaan osoitteesta 
toimitus@polyteekkari.fi.

Kampusriehassa Polyteekkari 
järjesti ehdollisen mp3-soitin-
arvonnan. Ehdollisen, sillä voittajan 
piti sitoutua kirjoittamaan lehdis-
tökappaleesta juttu lehteen. Vajaan 
neljänkymmenen kilpailuun osallis-
tuneen joukosta onni suosi puunja-
lostustekniikkaa toista vuotta opis-
kelevaa Pauliina Mattilaa. Onnea 
Pauliinalle.

enempää kuin mitä ilmaiseksi 
ladattu musiikki tarjoaa.

Pientä esinettä hypistellessäni 
huomaan vähän kaipaavani van-
haa kunnon cd-soitinta ja siihen 
liittyviä rituaaleja. Cd-levyjen 
kuuntelu on aina kokonaisvaltai-
nen kokemus. Aluksi punnitsen 
mielialaani ja suunnittelen, mi-
kä levy sopisi parhaiten tunnel-
maan. Samalla kun tutkiskelen 
cd:n kansia, annan mielen muok-
kautua ensitahtien tuomaan fii-
likseen. Ehkä musiikki tuntuu 
menettävän merkitystään, koska 
mikä tahansa biisi on saatavilla 
koko ajan ja missä tahansa pel-
källä napin painalluksella.

Vaikka cd-soittimissa on oma 
tunnelmansa, ovat mp3-soitti-
met kieltämättä käteviä: ne ovat 
pieniä ja kevyitä. Itse cd-soitti-
men lisäksi täytyy mukana raa-
hata läjä levyjä, kun taas iPodiin 
mahtuu parhaimmillaan noin 
1500 cd-levyllistä musiikkia. Li-
säksi soitin toimii USB-muisti-
tikkuna, joten siinä voi säilyttää 
lisäksi vaikka valokuvia.

Vaikka hieman skeptises-
ti suhtaudunkin näihin uuden 
sukupolven laitteisiin, täytyy 
myöntää, että ensimmäinen 
kuuntelukokemukseni iPodilla 
lämpimässä syysauringossa bus-
sipysäkillä Coldplayn iskiessä 
tajuntaani oli loistava. Arpaon-
neni ansiosta joudun liittymään 
omissa maailmoissaan kulkevaan 
urbaaniin nappikuulokesukupol-
veen. Enköhän minä sopeudu.

Kun kirjan aiheena on seksityö-
läisen arki ja päähenkilöinä lesbo-
ja, saattaa moni poika innostua. 
Kimppakivaa tai naisten välistä 
mutapainia ei Sofi Oksasen toises-
sa romaanissa Baby Jane kuitenkaan 
ole tarjolla. 

Oksasen romaanin aiheiden kirjo 
on astmaattisen hengästyttävä. Ok-
sanen vyöryttää lukijan eteen muun 
muassa seuraavat teemat: seksuaa-
listen vähemmistöjen baari- ja pa-
riutumiskuviot, parisuhdeväkivalta 
ja naisen väkivaltaisuus. Myös huo-
no seksi miehen kanssa, naisenikä-
vän lievittäminen kuumilla kylvyil-
lä sekä mielenterveysongelmat ovat 
käsittelyssä. Aika paljon aiheita ah-
dettuna pariin sataan sivuun. 

Mutta paljosta voi Oksasen romaa-
nia myös kehua. Kirja raottaa nase-
vasti seksityöläisen arkea, sitä kuinka 
miesten huohotuksesta tehdään bis-
nestä. ”Väillä Piki ruokki kissat ja pa-
lasi sitten taas töiden pariin, vihelteli 
välillä, naputteli laskinta ja kirjanpi-
don selvitettyään alkoi valmistella ka-
settien nauhoitusta. Puoli tuntia or-
gasmin ääniä c-kasetille. Toiselle kase-
tille Piki luki pornolehdistä asiakkaan 
suosikkitarinan.” 

Ehdoton saavutus Oksaselta on 
Helsingin lesboskenen osuva kuvaa-
minen. ”Minulla ei ollut enää mi-
tään vaikeuksia päästä mihinkään, 
eikä yksikään pikku rekka tullut 
aukomaan päätään minulle. Sain 
olla ihan kuinka femme vain halu-
sin, sillä Piki oli pyörinyt piireissä 
vakuuttavasti yli kymmenen vuotta 

ja hänessä oli sen verran sement-
tistä lepakkoa, ettei kukaan tullut 
häätämään minua pois Herculeksen 
jonosta.” Vaikka lesbojen valitsemi-
nen kirjan päähenkilöiksi on Ok-
saselta tietoinen valinta, ei romaani 
jää pelkäksi lesboromaaniksi. Kirja 
kertoo ikiaikaisen tarinan rakasta-
misen vaikeudesta, eikä jää pelkäksi 
poliittiseksi pamfletiksi. 

Sillä ennen kaikkea Baby Jane 
on rakkaustarina ja kertomus siitä, 
kuinka ”oikeat sanat osuvat vääriin 
paikkoihin ja väärät oikeisiin. Siitä 
irtautuminen on veristä”. Tämä ei 

ole Oksasen romaanissa pelkkä me-
tafora. Kirjan nimi tulee elokuvasta 
What Ever Happened to Baby Jane?, 
joka kuvaa sisarusten kateus- ja vi-
hasuhdetta sekä vallankäyttöä. Ok-
sanen kuvaa armottomasti, kuinka 
rakastamaansa ihmistä voi piinata 
sanoin – rakkaudesta. Ja kuinka lo-
puksi, kun kaikkeen väsyy ja pettyy, 
päätyy yhdentekevien ihmisten sän-
kyihin ”nylkytettäväksi” ja jopa sa-
tuttamaan rakastettuaan fyysisesti. 

Sofi Oksanen: Baby Jane. WSOY 
2005, 231 s.

Anarkiaa

Velhon liikkuva linna uhmaa fysiikan lakeja vuoristomaisemissa.
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Sysäys nykyaikaan

Baby Jane – enemmän kuin lesboromaani
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Polyteekkari sai palautetta
(Emme ole varmoja oliko kaikkea palautetta tarkoitettu jul-
kaistavaksi, joten julkaisemme kirjoitukset ainoastaan kirjoit-
tajien etunimillä.)

Lukijapalaute!

Perjantai-illan tiimellyksessä törmättyäni lehteenne täy-
tyy näin antaa mitä mahtavinta palautetta! Olen vierailulla 
humanistisesta täällä reservaatissa ja täytyy sanoa – pää-
kirjoitus edusti juuri tätä koko härdelliä. Ennen kaikkea 
haluan painottaa vierailun virkistävää vaikutusta. Meil-
lä yliopistolla kun ei miehiä ole, ei. Tai massoista ei aina-
kaan ole puhuminen. Tervetuloa visiitille! Jääkää vaikka pi-
demmäksikin aikaa, jotta me humanistitytöt vielä muistai-
simme, mikä on mies. Erityiskiitos paljaista ylävartaloista 
myös tyttöteekkariystävieni puolesta!

Satu

Tervehdys!

Täytyy antaa palautetta teidän uusimman numeronne pää-
kirjoituksesta ja kansikuvasta: aivan mainiot! Kerrankin 
puolialastomia miehenalkuja lehdessä! Tosin ne kaksi pit-
kää poikaa olisivat voineet olla vähän ruskettuneempia...

Pääkirjoituksen luin toistamiseen ja nauroin vieläkin! 
Teillä on hyvät pointit.

Tietoisku: yksi keino poistaa puutteita on masturbaatio.

Katja

Hei!

Älkää toki poistako ruokalistoja lehdestänne. Monet nap-
paavat lehden telineestä juuri niiden takia ja samalla sit-
ten vilkaisevat muitakin juttuja mitä muuten eivät lukisi. 
Minä sen sijaan luen lehden kannesta kanteen ja suoras-
taan odotan sen ilmestymistä, tuotos on välillä suorastaan 
ihailtavan teekkarimaista journalismia ja itse en ainakaan 
kaipaa Ylioppilaslehden yltiötasa-arvoista tiedotustapaa. 
Hauskuus ja rehellisyys kunniaan, vaikka tasa-arvon kus-
tannuksella! Mutta luen minä niitä ruokalistojakin joten 
ettehän poista niitä, ettehän?

Katariina

Toimitus vastaa

Saadun palautteen perusteella ruokalistojen julkaisu tulee 
jatkumaan Polyteekkarissa ikuisesti. Tai ainakin niin kauan 
kuin lehti on olemassa.

Toimitus

Palautetta Polyteekkarista

Ylioppilaslehden julkaisemat lainaukset Polyteekkaris-
sa esitetyistä naisia koskevista kommenteista kirvoitti-
vat miesteekkareiden kynistä ajattelemattomia vastais-
kuja Ylioppilaslehteä kohtaan. Santeri, Mikko ja Juho ku-
vaavat Ylioppilaslehteä ”kuivuuteen asti vakavamieliseksi”. 
Polyteekkari ei taas ole kirjoittajien mielestä ollenkaan 
”niin tylsä” ja ”poliittisesti korrekti”. Kirjoittajat miettivät 
myös, miten Ylioppilaslehti olisi kenties muotoillut Poly-
teekkarin jutuissa esiintyviä lauseita.

On äärimmäisen hyvä, että Polyteekkari ei halua olla 
kuiva ja vakavamielinen. On kuitenkin äärimmäisen surul-
lista, että Polyteekkarissa kuivuus ja vakavamielisyys tun-
nutaan mieltävän synonyymeiksi yhteiskunnallisuuden ja 

uskottavuuden kanssa. Sovinistiset väliotsi-
kot syövät uskottavuutta. Ja myös ”kuivista” 
aiheista, yhteiskunnasta ja jopa politiikasta, 
voidaan kirjoittaa mielenkiintoisesti ja raik-
kaasti. 

Ylioppilaslehti onnistuu tässä mielestäni 
harvinaisen usein. Polyteekkarissa ei sen si-
jaan edes yritetä, vaan kaikki vähänkin vaka-
valta kalskahtavat aiheet sivuutetaan surutta 

ja sivut täytetään mukahauskoilla pissakakka- ja sovinisti-
letkautuksilla, katugallupeilla tai teekkareiden pienistä pii-
reistä kertovilla reportaaseilla, jotka harvoin onnistuvat 
edes perustelemaan olemassaoloaan. (Toki on myönnettä-
vä, että poikkeuksiakin – siis hyviä juttuja – on aika ajoin 
nähty.)

Mielestäni ylioppilaslehtien tulisi olla eräänlaisia ajatuk-
sia tuulettavia edelläkävijöitä. Niiden tulisi olla rohkeita, 
uusien näkökulmien ja ajatusten esilletuojia. Valtamedian 
ja valtavirtojen rakkikoiria.

Helsingin Ylioppilaslehti on omien lukukokemuksieni 
perusteella Suomen ainoita ylioppilaslehtiä, jotka onnistu-
vat tuon ideaalin tavoittelussa edes kohtuullisesti. Minusta 
Polyteekkarinkin kannattaisi mieluummin kilvoitella Yliop-
pilaslehden kanssa kuin ryhtyä parjaamaan sitä heppoisilla 
ja mukahauskoilla argumenteilla.

Laajentakaa aihepiirejä! Ideoikaa ja kirjoittakaa parem-
min! Sitten ruokalistojenkin julkaisemisesta voitaisiin ehkä 
luopua.

Samuli

Politiikkaa ja järkiperusteita

Christian Elg (Polyteekkari 12/05) kirjoitti TKY:n pää-
töksenteosta usein ulospäin näkyvästä yksituumaisuu-
desta muun muassa, että TKY:ssa ei nykyään puolue-
politiikalla ole kovin vahvaa jalansijaa ja että käsiteltyi-
hin asioihin otetaan kantaa useimmiten järkiperustein ja 

siispä saavutetaan useasti myös yksimielisyys. Kokemus-
teni mukaan Elg ei ole mielipiteineen yksin tässä yhtei-
sössä.

Miten ihanan naiivi maailmankuva! Ajatellaan, että on 
olemassa jokin absoluuttinen yhteinen hyvä, joka voi-
daan yleisesti hyväksyä, kunhan vain unohdetaan ”politi-
kointi” ja tarkastellaan asioita kaikin puolin ”järkevästi”. 
Ei siis mikään ihme, että äänestäminen ja vaikuttaminen 
ylipäätään ei ole täällä päin kovin suosittua. Asiathan 
kuitenkin lopulta hoituvat ainoalla järkevällä tavalla.

Kysymykseksi kuitenkin jää, kuka määrittelee järkevän 
ajattelutavan, millä perusteella joku mielipide on järke-
västi perusteltu ja miksi taas joku toinen ei. Loppuun 
asti vietynä tätä järjestelmää kutsutaan diktatuuriksi. Ja 
tämän takia ajattelutapa onkin melkoisen vaarallinen.

Maailma, tai edes Otaniemi ei nimittäin ole yksinker-
taisen mustavalkoinen. Eri ihmiset katsovat samaakin 
asiaa hyvin erilaisista näkökohdista ja tekevät siitä hyvin 
erilaisia johtopäätöksiä. Loogisena seurauksena tästä 
on, ettei aina voi olla olemassa järkivaihtoehtoa, joka 
olisi kaikkien hyväksyttävissä.

Tämän tunnustaminen on kriittistä, jotta aitoon de-
mokratiaan voidaan päästä. Muutoin on ihan turha kuvi-
tella, että valitettavan laaja nukkuvien puolue saataisiin 
kiinnostuneeksi yhteisistä asioista.

Vaikuttaminen ja päätöksenteko ei ole mitään joo-
joo-miesten ja -naisten hommaa, vaan sen pitäisi nimen-
omaan olla avointa ja välillä kärkevääkin mielipiteenvaih-
toa eri vaihtoehdoista ja mahdollisuuksista. Vain näin 
voidaan löytää se aito suurin yhteinen tekijä eri toimi-
joiden ja tavoitteiden välillä. Harva saa tavoitteitaan läpi 
yksin, ja siksi väistämättä muodostuu erilaisia puolueita. 

Yleisesti tällaista kompromissien haun järjestelmää 
kutsutaan politiikaksi. Jostain syystä Otaniemessä tämän 
tunnustamista vältetään kuin ruttoa.

Johanna Tikanmäki
Otaniemen Keskustaopiskelijat ry.
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TKY tiedottaa TKY on noin 11 500 opiskelijan palvelu- ja etujärjestö.  Ylioppilaskunnan luottamushenkilöt ja työntekijät valvovat sinun etujasi paikallisesti ja 
valtakunnan tasolla. Sihteeristön löydät osoitteesta Otakaari 11, avoinna arkisin 8–16. Lisätietoja www.tky.fi , viestinta@tky.hut.fi.18

TKY järjestää yhteistyössä 
Teekkaripurjehtijoiden kanssa EA1-kurssin. 
Kurssi järjestetään kolmena arki-iltana viikolla 
44 eli 31.10., 1.11. ja 3.11. klo 17.00-21.30. 
Kurssi pidetään Maarintalon seminaarihuo-
neessa. Kurssi maksaa 30 euroa/hlö. Hintaan 
sisältyy kurssin lisäksi EA-kortti. Mukaan mah-
tuu 20 nopeinta ilmoittautujaa.
Ilmoittautumiset Tuula Ilmekselle TKY:n sih-
teeristön teekkaripalveluun perjantaihin 21.10. 
mennessä. Maksu suoritetaan ilmoittautumisen 
yhteydessä eli paikalla pitää käydä henkilökoh-
taisesti.
Lisätietoja jutta.lindqvist@tky.fi.

Fuksien Yösähly 20.10.2005
Fuksijoukkueet mittelevät voimiaan 
perinteisen, rentohenkisen sählyturna-
uksen muodossa 20.10. klo 21 alkaen 
Otahallissa. Rento ja letkeä turnaus pe-
lataan sekajoukkuein. Mukaan mahtuu 
24 nopeinta joukkuetta ja lysti maksaa 
10 euroa joukkuetta kohti. Seuraa il-
moittelua!
Kysymyksiä voit esittää sähköpostitse 
Liikuntatirehtöörille osoitteeseen 
timo.perkola@tky.fi.

Kysyttävää opintoaikojen rajauksis-
ta?
Esitä opintoaikojen rajauksiin liittyviä 
kommentteja ja kysymyksiä uutisryhmäs-
sä tky.kopo! Lisätietoja aiheesta löytyy 
TKY:n verkkosivuilta www.tky.fi.

Sitsilaulukilpailu
Akateeminen sitsiseura ja TKY järjestävät yhdessä sitsilaulukilpailun, 
jonka pääpalkintona on 100 €. Kilpailu on avoin kaikille akateemisille 
korkeakouluopiskelijoille sekä Teknillisestä korkeakoulusta loppututkin-
non suorittaneille henkilöille.
Kilpailuun osallistuaksesi sinun tulee kirjoittaa uusi viinilaulu (punaviini, 
valkoviini tai kuohuviini). Sävel on vapaa eli sanoituksen voi tehdä myös 
ennalta tunnettuun melodiaan. Laulun kieli voi olla suomi, ruotsi tai jo-
kin muu. Tarkempaa tietoa kilpailuehdotusten kriteereistä löytyy osoit-
teesta http://sitsi.tky.fi/. Kilpailuehdotukset tulee toimittaa 28.10.2005 
klo 24.00 mennessä sähköpostitse osoitteeseen sitsilaulukilpailu@tky.
hut.fi.
Kilpailun finaalit järjestetään perjantaina 4.11.2005 Akateemisen sit-
siseuran sitsilaulusitsien yhteydessä. Yleisöäänestys ja palkintojenjako 
tapahtuu TKY:n laulukirjan läpilaulannan yhteydessä maanantaina 7.11.
Kilpailun kolmen parhaan sitsilaulun tekijät palkitaan diplomein. Lisäksi 
parhaat TKY:n jäsenten tekemät ehdotukset palkitaan 100:n, 50:n ja 20 
euron rahapalkinnoin. 7.11. järjestettävän yleisöäänestyksen voittaja 
palkitaan 30 euron rahapalkinnolla. Yleisöäänestykseen osallistuvat 
myös muiden kuin TKY:n jäsenten tekemät ehdotukset.
Muista, ettei ole olemassa sitsilaulun kirjoituksen ammattilaisia – olet 
asiantuntija siinä missä muutkin, joten tervetuloa mukaan kilpailuun!
Laulahtavin terveisin,
Marcus Nybergh
sitsilaulukilpailun asiamies

TKY:n koulutuspoliittinen 
sektori

TKY onnittelee uskollisia 
työntekijöitään!
Teekkaripalvelun Tuula Ilmes 
(Teekkari h. c.) on ollut TKY:n 
palveluksessa 40 vuotta ja talous-
johtaja Erkki Koski (Teekkari h. c.) 
25 vuotta. Ylioppilaskunta kiittää ja 
onnittelee sekä toivottaa tsemp-
piä tuleviinkin vuosiin!

www.tek.fi
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puualan korkeakouluopiskelijoita 
vastaan.
15.10 Darmstadilaisten Suomen 
excursio
Saksalaiset paperitekniikan 
opiskelijat tulevat Espooseen. 
Iltapäivällä perinteisiä  suomalaisia 
pelejä Alvarin aukiolla. Illalla sauna 
lämmin Gorsussa. 
19.10 Botniasitsit.

Sähköinsinöörikilta
13.10. BLUES-HIFK, Länsiauto 
Areena.
17.10. Toogasitsit, JMT3A.
18.10. Oikosulku, Fever.
25.10. ABB-excu, Pitäjänmäki.
25.10. Teatteri-excu, Studio Pasila.
29.10. AlumniWeekend, S-Osasto.
29.10. SyysLokaJoulu, 
Suurjännitehalli.
http://sik.tky.fi

pHysistit ja aASit?
Lastenkutsut
13.10. Lapsenmielisille ja leikki-
ikäisille kemistipHukseille tarjolla 
kakkua, karkkia ja kivaa OK20:
ssä klo 18.00. Nelivedolla toheltaa 
myös pHysistit ja aASit.

Kaverisitsit
18.10. Klo 19.00 kemistit sitsaavat 
Smökissä kavereidensa kanssa. 
Sopiva määrä kavereita on 0-3. 
Jatkosauna järjestetään Gorsussa 
ja koko lystillä on hintaa 12 euroa.

AEGEE
Syksyllä on luvassa mm. 
kulttuurivaihtoa Slovenian kanssa, 
mökkiviikonloppuja ja teemailtoja. 
Tulevaa toimintaa suunnitellaan 
keskiviikkoiltaisin Dommalla ja 
tämän jälkeen (klo.20.00) Bar 
Mendocinossa (Eerikink. 28). 
Tervetuloa!
27.10 Bowling evening.
12-13.11 Cottage weekend in 
Tuusula.
www.helisinki.fi/jarj/aegee

AIESEC HUT
AIESEC-seminaari pe-su 28-30.10.
ACCESS-seminaari 
paikallisjärjestöille pe-su 18-20.11.
Pikkujoulut torstaina 1.12. 
Rantsulla
aiesec.tky.fi

DOE ry

Killat ja yhdistykset! Toimittakaa tiedot ajan-
kohtaisista tapahtumistanne viimeistään 7 päi-
vää ennen lehden ilmestymistä osoitteeseen: 
toimitus@polyteekkari.fi. Otsikosta on hyvä il-
metä, että materiaali on tarkoitettu tälle palstal-
le. Tapahtumia voi esitellä lyhyesti, liitä mukaan 
myös yhteystiedot.

TAPAHTUMAKALENTERI

KILLAT

TUUKKA-NALLE

YHDISTYKSET JA MUUT
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Athene
ke 12.10. Pubi-ilta med Prodeko & 
AK, Rantsu.
Otetaan makutuntumaa 
kaverikiltoihin tunnelmallisen 
pubi-illan merkeissä. Tiedossa 
oluiden maistelua, live-musiikkia, 
baaripähkinöitä, tikanheittoa ja 
muuta ohjelmaa.
to 20.10. Höpöhöpösitsit, Smökki 
+ Gorsu.
Klassikko jo syntyessään. Athenen 
ikiomat sitsit, joille tyypillisiä 
piirteitä ovat hassut kostyymit, 
opiskelijahintainen ruoka ja 
estoton humaltuminen.

Koneinsinöörikilta
To 13.10. Havana Club, Smökki.
Vko 42. KUrVi, Harjoitusalueella.
Ti 18.10. Viini- ja juustoilta, OK20 
iso + Sauna.
Ke 19.10. Didrichsenin 
taidemuseoon.
Pe 21.10. Tapanilaan kiipeilemään.
To 3.11.  Bordelli, Smökki ja 
Rantsu.
Ke 16.11. Inttibileet, Gorsu.
To 17.11. Harkkasauna, OK20iso 
+ Sauna.
Vko 47. Kotimaan pitkä, Länsi-
Suomi.

Prodeko
12.10. Maisteluilta
Rantsu on muutettu pubiksi, jossa 
sekä olut että siideri valikoima on 
varsin laaja.
14.10. Karvanoppa ’05
Pissisten kalastelua tuunatuilla 
autoilla, kohteena Tikkurila.
15.10. Diskonttaus
Prodekon vuosijuhlia vietetään 
tänä vuonna Gardeniassa.
16.10. Silliaamiainen
Silliaamiainen klo 11 alkaen 
Rantasaunalla.

Puunjalostajakilta
12.10 Suomisitsit
Legendaariset Suomi-teemaiset 
sitsit Smökissä Vuorimiesten 
kanssa.
12.10 Kultainen Maila
Imatralla salibandyturnaus muita 

Demoscene in Otaniemi Excursio 
DOE ry:n sääntömääräinen 
vuosikokous järjestetään 
torstaina 20.10.2005 Teknillisen 
korkeakoulun Tietotekniikan 
talolla (Konemiehentie 2) klo 
16.00, mikä täten yhdistyksen 
jäsenille kokouskutsuna 
ilmoitettakoon. Kokouksessa 
käsitellään mm. hallituksen 
ja tilintarkastajan sekä tämän 
varamiehen valinta. Lisätietoja: 
hallituksen puheenjohtaja Esa 
Ojansivu, puh. 050 438 8869.

Metal Club Mökä 
Pe 28.10. klo 19 saunailta, 
Heinävaara.
Pe 11.11. bändi- ja videoilta, 
Smökki.
Metelimusiikkia ja musavideoita 
screeniltä, livesoittoa tarjoavat 
Embreach ja Inferal. Jäsenille vapaa 
pääsy, omat eväät mukaan.
Pe 25.11. klo 19 saunailta ja 
vaalikokous, Heinävaara.
Pe 16.12. klo 19 saunailta, Gorsu.
mcmoka.fi/tapahtumat.html

Ristin kilta
Tapahtumat Otaniemen kappelilla 
klo 19, ellei toisin mainita:
Ke 12.10. Kappeli-ilta - Riitta-Maija 
Korhonen: Luuk. 16:1-8.
La 15.10. LTT:n syysseminaari, klo 
9-15.30.
La 15.10. Fuksisuunnistus 

satamakaupungissa.
Ti 18.10. Saunailta Hvittorpissa.
Ke 19.10. Teeilta.
International Bible Study at the 
Otaniemi Chapel on Mondays 6-8 
pm. Laskupiiri keskiviikkoisin klo 16.
Tekniikkaa ja lähetystyötä: 
Ristin killan jaosto, Lähetyksen 
tekninen tuki, järjestää tekniikkaa, 
lähetystyötä ja kehitysmaita 
käsittelevän seminaarin la 15.10 
klo 9-15.30 Otaniemen kappelilla, 
Jämeräntaival 8. Seminaarin 
ohjelma ja ilmoittautuminen 
osoitteessa: http://ltt.heth.
org/seminaarit/20051015/. 
Tervetuloa mukaan!
www.ristinkilta.fi

Teekkarispeksi
Pe 28.10. Rekrysauna, 
Rantsu klo 19.00.
Rentoa oleilua ja ensi 
kevään aktivoitumisen 
aloittamisen suunnittelun 
miettimistä niin vanhojen 
kuin uusien speksiläisten 
voimin. Jos speksin teke-
minen kiinnostaa, saavu 
paikalle! Saunat ovat tie-
tysti lämpimänä.
Ti 1.11. Elospeksin esitys, 
Polyteekkarimuseo (JMT3) 
klo 19.00.
Elospeksi keikkailee enim-
mäkseen sitseillä, mutta 
nyt tarjoamme halukkaille 

mahdollisuuden tulla katsomaan 
näytöstä Teekkarimuseolle!
Lippujen hinta on 2 euroa. 
Lippuvaraukset ja lisätiedot Riitta 
Rasimukselta: rrasimus@cc.hut.fi, 
040 729 6869.
To 3.11. Speksin leffailta, Kinopoli 
(OK20).
Leffailtaan on ilmoittautuminen, 
koska Kinopoliin mahtuu vain reilu 
20 innokkainta katsojaa. Lisätietoa 
seuraa myöhemmin.
www.teekkarispeksi.fi

ISMO JA RAUHA
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ALVARI

Meksikolaista naudanlihapataa(l, m, 
g), keitettyjä perunoita / basmatiriisiä
Kana-palsternakkagratiinia (vl), 
basmatiriisiä (l, m, g)  
Soija-kasvisnuudelit (vr, l, m)
Mansikkariisiä

Jauhelihakastiketta (l, m), pastaa
Kalacurry (vl), keitettyjä 
tilliperunoita / tilliriisiä
Kasvislasagnea (vl)
Uuniomenat, vaniljakastiketta

Kirjolohikeittoa (vl, g) 
Lasagnea (vl)
Kasviskroketit(l, m, g) 
valkosipulimajoneesia
Pähkinävaahtoa

Lihamureketta (l, m), 
basilikaperunoita (l, m, g),
sinappirelish-kastiketta (vl, g)
Kalkkuna-tomaattikastiketta 
(vr, l, m), riisiä
Porkkana-perunacurrya (vl)
Mangorahkaa

Tonnikala-kasviskastiketta (vl), pastaa
Broileritortillat, riisiä
Kesäkurpitsa-sienivuokaa, riisiä
Raparperikiisseliä

Kalamurekepihvit (l), 
sitruunakastiketta(vl) 
Nautapataa gruusialaisittain (vl, g), 
riisiä
Auringonkukka-kasviswokkia (vr, l, g)
Appelsiinikiisseliä

Makkara-perunapannua (l, g) muna
Kanaviillokkia (vr, vl), riisiä
Itämaista soija-papupataa (vr, l)
Mustaherukkarahkaa

DIPOLI/LAFKA

Chili con carne (l)
Toscanalaista sienipastaa (vl)
Kalakeittoa talontapaan (l, g)
Hunajaista kalkkunasalaattia

Kalkkunaleike juustotäytteellä
Kasvis-makaroonilaatikkoa
Espanjalaista talonpojan 
makkarakeittoa (vl) 
Tonnikala-katkarapusalaattia

Lasagne (vl)
Pinaattiohukaisia juustokastikkeella (vl)
Gulashikeittoa (l, g)
Savulohisalaattia
A la carte: Paistettua broileria 
hedelmäisellä kastikkeella

Grillattua tomaattikalaa 
hollandaisekastikeella (vl)
Pähkinäisiä nuudelikasviksia (l)
Hernekeittoa ja pannukakkua hillolla
Kinkku-pastasalaattia

Riistakäristystä puolukkahillolla (l,g)
Falafel kasvispyöryköitä (vl,g)
Kesäkeittoa (vl)
Nuudeli-katkarapusalaattia
A la carte: Savustettua lohta

Kreikkalaisia jauhelihapuikkoja
Chedarjuusto-kasvispataa ja nachoja
Parsakeittoa
Broilersalaattia

Gratinoitua uunikalaa
Paistettua riisiä ja vihanneksia
Minestronekeittoa
Leipäjuustosalaattia

TUAS-TALO

Juustoiset broilerpuikot
Soija-kasvisnuudelit
Lihakeittoa
Kinkku-ananaspizzaa
Fetasalaattia
A la carte: Paahdettua siikaa, 
sitruunakastike, tilliperunat

Chili con carnea, (jauheliha ) riisiä
Kasvislasagnea
Kirjolohikeittoa
Tonnikalawrap
Broilersalaattia
A la carte: Pippuripihvi, lohkoperunat

Kinkku-ananaspastaa
Kookosseitiä, perunaa
Kesäkeittoa
Uuniperuna, raejuusto-yrttitäyte
Nizzalainen kasvissalaatti
A la carte: Broilerin filettä feta-
pinaattitäytteellä, riisi

Kalkkuna-tomaattikastiketta, riisi
Lindströminpihvi, perunat
Hernekeittoa ja pannukakkua
Herkkusieni-tofupizzaa
Tonnikala-kookos-nuudelisalaattia
A la carte: Lohta sinihomejuusto-
ananaskuorrutuksella, perunat

Tonnikala-kasviskastiketta, pastaa
Porkkana-perunacurrya
Sieniseljankaa
Broilertortillat
Kinkku-melonisalaattia
A la carte: Porsaanfilettä, 
metsäsienikastiketta

Naudanlihapataa gruusialaisittain, riisi
Auringonkukka-kasviswokkia, nuudeleita
Savukinkku-perunakeittoa
Jauhelihapizzaa
Broiler-pastasalaattia
A la carte: Basilika-smetanalohta, 
perunaa

Venäläiset kaalikääryleet, perunaa
Makkarakastiketta, perunat
Papu-kasviskeittoa
Feta-kasviswrapit
Savulohisalaattia
A la carte: Sveitsinleike, juustoperunat

TÄFFÄ

A la carte: Kanakori
Pannupihvi, viherpippurikastike
Kasvispihvit ja viherpippurikastike
Kukkakaalikeitto 
 
 

A la carte: Täffänleike
Punaviinikukkoa (vl)
Kasvisgratiinia
Juuressosekeitto (vl, g)
 
 

 
A la carte: Grillipihvi
Jauhelihakastike ja spagetti (l)
Gorgonzolakastike ja spagetti (vl)
Porkkanasosekeittoa (vl, g)
 

 
A la carte: Lehtipihvi
Jauhelihatortillat (vl)
Kasvistortillat (vl)
Lohilaatikkoa 
Kanakeittoa (l, g)
 

Chicken Kiev ja mangokastiketta
Sienicrepit
Jauhelihakeittoa (l, g)
 

 
 
 

A la carte: Porsaanlehtipihvi
Jauhelihakebakot ja chilikastike (vl)
Viherpihvit ja chilikastike
Makkarakeitto (vl, g)
 
 

A la carte:Wieninleike
Broilerinugetit ja curryappelsiinikastike
Kasviskroketit
Lihakeitto (l, g)
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DIPOLI BUFFET AVOINNA 
LAUANTAINA 14.10. 

KLO 11.30 - 15.00
Kalkkunapihvit variksen-

marjakastikkeella
Punajuurikroketteja

SERVIN MÖKIN AUKIOLOAJAT 
MA - TO 10.30 - 15.30

PE 10.30 - 15.00 
LA - SU 12.00 - 16.00

Smökki La 15.10

Nakit sinappikastikkeen ja 
lohkoperunoiden kera
Unkarilainen kasvispata (k, l, 
g, ve, v)
Kirjolohipihvit dipin kera (vl)
+ Jauheliha-herkkusienipizza
+ Kasvispizza (herkkusieni, 
oliivi, sipuli)

Smökki Su 16.10

Broilerpuikot salsan kera (l)
Pinaattiohukaiset 
puolukkasurvoksen kera (k, vl, 
pyydä vegaaniruoka)
Katkarapupastaa (vl)
+ Salami-paprikapizza
+ Kasvispizza (3 juuston pizza: 
aura, cheddar, feta)

Smökki La 22.10

Chili Con Carne jauhelihasta 
(l, g)
Vegetaristin risottoa (k, l, g, ve) 
Kalaburgerpihvit dipin kera (vl)
+ Salami-ananaspizza
+ Kasvipizza (ananas, cheddar, 
sipuli)

Smökki Su 23.10

Jauhelihapihvi 
rosepippurikastikkeen kera (vl, 
pyydä l)
Lohi-herkkusienipastaa (vl)
Parsakaali-juustomedaljongit 
dipin kera (k, pyydä 
vegaaniruoka)
+ Kana-fetapizza
+ Kasvispizza (herkkusieni, 
paprika, oliivi)

SERVIN MÖKKI

Broilerkiusaus (vl, g)
Kasvis-wrap (k, vl, pyydä l, g, ve)
Jauheliha-wrap (vl, pyydä l, g)
+ Kebabpizza (kebabliha, paprika, 
sipuli, jalopeno)
+ Kasvispizza (paprika, sipuli, jalopeno)

+ Porsaanleike kermainen 
herkkusienikastike
Kasviskroketit dipin kera (k, vl, pyydä 
l, ve)
Kermainen kalkkunapata (vl)
+ Kinkku-tonnikalapizza
+ Kasvispizza (sipuli, kapris, herkkusieni)

Uunibroileria dipin kera, 
kermaperunat (vl)
Viherpihvi dipin kera (k, vl, pyydä ve), 
kermaperunat
 + Täytetty kalaleike dipin kera+ 
kermaperunat
 + Jauheliha-aurapizza
 + Kasvispizza (aura, aurinkokuivattu 
tomaatti, oliivi)

+ Tex mex -wokkia (l, g, tulinen)
Hernekeittoa (l, g) pannukakun kera
Kasvishernekeittoa (k, l, g, ve) 
pannukakun kera
Kreikkalainen uunisei (vl, g)
+ Salami-herkkusienipizza
+ Kasvispizza

Jauhelihakastiketta (l, v) spagetin ja 
juustoraasteen kera
Tulinen herkkusieni-aurajuustopataa (k, 
vl, pyydä vegaaniruoka) spagetin ja 
juustoraasteen kera
Kalapuikot tartardipin kera (vl)
+ Kinkku-sipulipizza
+ Kasvipizza (feta, sipuli, paprika)

+ Kirjolohta kasvispedillä (l, g)
Juustoinen broilerpata (vl)
Kasvisgratiinia (k, vl, pyydä ve)
+ Jauheliha-ananaspizza
+ Kasvispizza (ananas, herkkusieni, feta)

Kinkku-aurajuustopastaa (vl)
Kasviscurrya (k, l, g, ve)
+ Pippuripihvi kermaisen 
pippurikastikkeen kera, lohkoperunat
+ Tonnikala-katkarapupizza
+ Kasvispizza (soija, paprika, oliivi)


